

Forord ved Marit Eika Jørgensen, formand for
Lægemiddelkomiteen.

Det er med stor tilfredshed, vi hermed udgiver "Lægemidler i Grønland 2026/2027".

"Lægemidler i Grønland 2026/2027" anviser et basissortiment for lægemidler i Grønland. Dette basissortiment udgør det udvalg af lægemidler, der kan ordineres og anvendes i Grønland. Det kræver meget væsentlige faglige argumenter at ordinere og anvende andre lægemidler.

Vi ønsker at fastholde og udbygge rationel farmakoterapi i Grønland.

Rationel farmakoterapi bygger på et ensartet og konsistent lægemiddelforbrug, hvilket giver større sikkerhed og kvalitet i lægemiddelhåndtering og patientbehandling. Dette er særligt vigtigt i et Sundhedsvæsen præget af skiftende sundhedsfagligt personale. Dertil kommer den betydelige økonomiske gevinst. Det er derfor vigtigt, at alle læger respekterer og følger det basissortiment der anvises i "Lægemidler i Grønland 2026/2027".

"Lægemidler i Grønland 2026/2027" er udarbejdet i tæt samarbejde med relevante fagprofessionelle og godkendt i Lægemiddelkomiteen.

Ønsker og ideer til ændringer er altid velkomne og rettes gennem den ledende overlæge eller ledende regionslæge til Lægemiddelkomiteen (se s. 5).

Lægemidlerne i "Lægemidler i Grønland 2026/2027" er udvalgt ved balanceret vægtning af nedenstående kriterier. Det er tilstræbt at begrænse antallet af synonym- og analoge skift fra år til år, så vidt det er muligt under hensyntagen til de årlige lægemiddellicitationer. Baggrunden er ønsket om at begrænse

ændringer i EPJ, samt hensynet til patientsikkerhed og compliance.

- Kvalitet og effekt
- Færrest mulige skift
- Økonomi
- Sigende/velkendte navne
- Ensartethed ved forskellige dispenseringsformer
- Lang holdbarhed

Der skal søges om særlig tilladelse til brug af lægemidler, som ikke er en del af "Lægemidler i Grønland 2026/2027"

Et fagligt væsentligt og velbegrundet ønske om at afvige, skal forelægges ledende overlæge eller ledende regionslæge.

Den ledende overlæge/ledende regionslæge kan vælge at fremsende en udfyldt blanket "ikke – rekommanderet lægemiddel" til apotek@peqqik.gl, hvorefter tilladelse/afslag til brug og hjemkøb gives i samråd med specialerne/Lægemiddelkomiteen, og lægemidlet evt. oprettes i EPJ. Særlige nye eller dyre afvigelser vil blive forelagt Lægemiddelkomiteen og/eller Visitationsnævnet.

Læs yderligere om "ikke-rekommanderet lægemiddel" på D4, dok # 8707.

Brug af rekommandationsbogen

Præparaterne er sorteret efter ATC-koder. Et lægemiddelstof kan forekomme som forskellige præparater flere steder i bogen, da lægemidlet har flere anvendelsesområder.

Indekset fungerer som synonym- og analogliste i forhold til tidligere rekommandationer og almindeligt forekommende analog- og synonymnavne. Analoge ændringer er markeret med **A**. Bemærk, at analogpræparater ikke nødvendigvis har samme dosering, og skift skal derfor foretages i samråd med ordinerende læge, med mindre andet er aftalt lokalt. Øvrige skift er synonymprodukter, og præparaterne er dermed terapeutisk identiske. De er markeret med **S**.

Der er medtaget pakningsstørrelser for at gøre bogen anvendelig i klinikken og ved bestilling af lægemidler. Pakningerne er valgt med henblik på brugervenlighed både for patienter og sundhedspersonale. Indkøbsaftalen med Grønlands lægemiddelleverandør og Amgros lægemiddellicitationer betyder, at der kun skaffes flere pakningsstørrelser, hvor det er praktisk og økonomisk rimeligt.

Der gøres opmærksom på, at der kan forekomme navne og/eller præparatskift i årets løb pga. restordre etc.

D4

- Rekommandationsbogen og Præparatskiftlisten med begrundelser for de enkelte skift kan ses på D4, dok # 2558
- Skema med antibiotika dosering til børn, se D4, dok # 8793
- Standardbehandlingsskema for sundhedsassistenter og sygeplejersker ordination på delegation, se D4, dok # 27457

Cosmic

De rekommanderede lægemidler er indlæst i landets EPJ-system COSMIC, hvor de er markeret med grøn prik til venstre for navnet.

IV – vejledninger

Ved behov for vejledning til at opblande IV væsker henvises til www.iv-vejledninger.dk, hvortil alt shv-personale har adgang.

Akutsortiment

I bogen er afmærket hvilke præparater, der skal lagerholdes og være til rådighed for den akutte situation uden for Nuuk. Listen er udarbejdet i samråd med områdeledelser og overlæger på Medicinsk, Akut, Kirurgisk og Psykiatrisk område samt øjenlægekonsulenterne.

Baggrunden for udarbejdelsen er erfaring fra specielt Medicinsk afdeling, som har været tvunget til at iværksætte evakuering, hvor rette lægemidler ikke var på lager lokalt. Nyeste version af akutsortimentet ses på D4, dok # 2558.

Markering af lægemidler, som skal lagerholdes

- # angiver lægemidler beskrevet i akutsortimentet, se D4, dok # 2558
- § angiver lægemidler beskrevet i Landslægeembedets vejledninger, se www.nun.gl, Sundhedsproffessionelle.

Forkortelser anvendt i bogen

LLE	Landslægeembedet
RAP	Region Hovedstadens Apotek, Herlev
DEP	Centraldepotet på DIH i Nuuk
RN	Indkøbskontoret i Region Nordjylland
S	Synonymt præparat
A	Analogt præparat
(Is)	Lægemiddel der ikke er registreret på det danske marked

Tandlægesortiment

I samråd med cheftandlægen er sortimentet, som ses på s. 91-93, gennemgået og opdateret. Sortimentet er bindende for landets tandlæger.

Håndkøbslægemidler

Lovgivningen fastlægger et lille sortiment af lægemidler, som borgerne selv skal købe i dagligvarebutikkerne. Lovgivningen fastlægger, at:

- Håndkøbslægemidler til akutte, forbigående tilstande skal købes som håndkøb i butikker
- Alders- og førtidspensionister er undtaget regel om selvkøb

Med håndkøbslægemidler følger kort en grønlandsk indlægsseddel. Den originale indlægsseddel findes på www.peqqik.gl, se Medicin.

For at tydeliggøre, hvilke lægemidler, som borgerne selv skal købe, er de enkelte håndkøbslægemidler i bogen markeret med sætningen "købes i håndkøb" efter præparatnavnet.

Se oversigt over håndkøbslægemidler på s. 86 – 88. Lægemidler, som butikkerne har pligt til at lagerholde, er markeret med +); øvrige lægemidler kan butikkerne frit vælge at lagerholde.

Kontakt vedrørende "Lægemidler i Grønland"

"Lægemidler i Grønland 2026/2027" udarbejdes på vegne af Lægemiddelkomiteen af farmaceuterne Tina Holst Nielsen, Line Guldbrandsen, Anna Elisabet Christiansen, Isabella Aakjær Leth, Line Haugaard Vrdlovec Meegaard og Peter Martin Meegaard hvortil henvendelser om fejl og mangler kan rettes på mail: apotek@peqqik.gl.

Indholdsfortegnelse

A Fordøjelsesorganer og stofskifte	11
A 01 Mundhule og tænder	11
A 02 Midler mod ulcussygdomme mm.	11
A 03 Spasmolytika og antikolinergika	11
A 04 Antiemetika	12
A 05 A Galdeterapi	12
A 06 Laksantia	13
A 07 A Midler mod gastrointestinale infektioner	13
A 07 B Andre midler mod diarre	14
A 07 D Peristaltikhæmmende midler	14
A 07 E Tarmantiinflammatorika	14
A 09 Enzymer	14
A 10 A Antidiabetika, insulin	15
A 10 B Antidiabetika, perorale	15
A 11 Vitaminer	16
A 12 Mineral-præparater	17
B Blod og bloddannende organer	18
B 01 Antitrombotiske midler	18
B 02 Hæmostatika	19
B 03 Midler mod anæmi	19
B 05 Infusions- og injektionsvæsker	20
C Hjerte og kredsløb	22
C 01 A Hjerteglykosider	22
C 01 B Antiarytmika (se endvidere beta-blokkere mv.)	22
C 01 C Hjertestimulerende midler	22
C 01 D Midler mod angina pectoris	23
C 01 E Andre midler til hjerteterapi	23
C 02 Antiadrenerge midler	23
C 03 Diuretika	23
C 05 Hæmoridemedler og kapilærstabiliserende midler	24
C 07 A Beta-receptorblokerende midler	24

C 07 A Alfa- og beta-receptorblokerende midler	25
C 08 C Calciumantagonister.....	25
C 09 A ACE-hæmmere	26
C 09 C Angiotensin II antagonist	26
C 10 C Lipidsænkende midler	26
D Dermatologiske midler	27
D 01 A Fungicider til dermatologisk brug, lokal	27
D 01 B Fungicider til dermatologisk brug, systemisk	27
D 02 Hudbeskyttende midler	27
D 03 Midler til sårbarhandling	28
D 04 Kløstillende midler, incl. antihistaminer, anæstetika	28
D 05 Midler til psoriasis.....	28
D 06 Antibiotika og kemoterapeutika til udvortes brug	29
D 07 A Kortikosteroider til dermatologisk brug	30
D 07 B Kortikosteroider med antibiotika	30
D 07 X Kortikosteroider andre kombinationer	30
D 08 Antiseptika og desinfektionsmidler	31
D 10 Midler med svovl.....	31
D 10 A Midler mod acne	31
D 11 Andre dermatologiske midler.....	32
G Urogenitalsystem og kønshormoner	33
G 01 A Antibiotika og antiseptika til gynækologisk brug....	33
G 02 Andre gynækologiske midler.....	33
G 02 B Kontraception lokale midler.....	34
G 02 C Vehæmmende og prolaktinhæmmende midler	34
G 03 A Hormonal kontraception	34
G 03 C Østrogen.....	35
G 03 D Gestagen	35
G 03 F Østrogen og gestagen.....	35
G 03 H Antiandrogen og østrogen	36
G 03 X Antiprogestron	36
G 04 Andre urologiske præparater	36
H Hormoner til systemisk brug.....	37

H 01 Hypofysehormoner	37
H 02 Kortikosteroider til systemisk brug	37
H 03 Thyreoideahormoner og antithyreoidepræparater ...	39
H 04 Pancreashormoner	39
J Infektionssygdomme	40
J 01 A Tetracycliner	40
J 01 C Penicilliner	40
J 01 D Cefalosporiner	41
J 01 E Sulfonamider + Trimethoprim	41
J 01 F Makrolider	42
J 01 G Aminoglycosid antibakteric	42
J 01 M Fluorquinoloner	42
J 01 X Diverse	43
J 02 Antimykotika til systemisk brug	43
J 04 Midler mod tuberkulose	44
J 05 A Midler mod herpes virus	46
J 05 A Midler mod HIV infektion	46
J 07 Vacciner	47
Børnevacciner	47
Erhvervs Vacciner	48
Rejsevacciner og malaria profylakse	48
L Antineoplastiske og immunmodulerende midler	50
L 01 Antineoplastiske stoffer	50
L 04 Immunsuppressive midler	50
M Muskler, led og knogler	51
M 01 Antiinflammatoriske- og antireumatiske midler	51
M 03 Muskelrelakserende midler	51
M 04 Midler mod arthritis urica	52
M 05 Midler mod knoglesygdomme	52
N Centralnervesystemet	53
N 01 A Anæstesi	53
N 01 B Lokalanæstetika	53

N 02 A Analgetika narkotiske	54
Palliation – anbefalede lægemidler	57
N 02 B Andre analgetika	59
N 03 Antiepileptika	60
N 04 Antiparkinson.....	62
N 05 A Antipsykotika	63
N 05 B/C Anxiolytika og hypnotika	65
N 06 A Antideprissiva	66
N 06 B Psykostimulantia	67
N 06 D Midler mod demens.....	68
N 07 Andre midler til CNS	68
P Parasitologi	69
P 01 Midler mod amøbe- og andre protozosygdomme	69
P 02 Antihelmintika	69
R Respirationsorganerne.....	70
R 01 Midler mod sygdomme i næsehulen	70
R 03 Midler mod astma og KOL	70
Beta ₂ -agonister, kortidsvirkende - SABA.....	70
Antikolinergika, kortidsvirkende - SAMA	71
Beta ₂ -agonister, langtidsvirkende - LABA	71
Anticholinergika, langtidsvirkende – LAMA.....	71
Glukokortikoider til inhalation – ICS	71
Glukokortikoid+β ₂ -agonist+anticholinergika - ICS+LABA+LAMA	72
Leukotrien-receptorantagonister.....	72
R 05 Hoste og forkølelsemidler	74
R 06 Antihistaminer til systemisk brug.....	74
S Sanseorganer	75
S 01 A Øjenmidler	75
S 01 B/C Kortikosteroider mv	75
S 01 E Glaukommidler	75
S 01 F Mydriatika og cykloplegika	76
S 01 G Antiallergiske øjenmidler.....	76

S 01 H Lokalanæstetika	76
S 01 J Andre øjenmidler	77
S 01 X Kunstig tårevæske	77
S 02 Øremidler	77
V Varia terapeutiske præparater	78
V 03 Midler mod forgiftninger	78
V 06 Diæt præparater	81
V 06 C/D Modernælkserstatning	81
V 07 Andre apoteksprodukter – samt ikke-lægemidler	81
V 07 AY Indkøbes fra Region Nordjylland og Centraldepotet (DIH)	82
Opbevaringstid efter anbrud for sterile lægemidler Generelle retningslinjer for sygehuseafdelinger	84
Indkøb af medicin på RAP	88
Indkøb og rekvirering af medicin fra Landsapoteket	89
Tandlægesortiment i Grønland	90
A Fordøjelsesorganer og stofskifte	90
B Blod og bloddannende organer	91
C Hjerte og kredsløb	91
D Dermatologiske midler	91
N Centralnervesystemet	91
R Respirationsorganerne	92
V Varia terapeutiske præparater	92

A Fordøjelsesorganer og stofskifte

A 01 Mundhule og tænder

Klorhexidin

Klorhexidin - købes i håndkøb

mundskyllevæske 0,1 %, 100 ml

A 02 Midler mod ulcussygdomme mm.

Magnesiumoxid

Magnesia - købes i håndkøb

tabl. 500 mg, 100 stk

*Aluminiumaminoac
etat*

Alminox - købes i håndkøb

tyggetabl. 500 mg + 100 mg, 30 stk
(blister)

*Antacida og
natriumbicarbonat*

Natriumbikarbonat

enterotabl. 500 mg, 100 stk

Misoprostol

Cytotec

tabl. 0,2 mg, 60 stk (blister)

til kirurgisk abort

se endvidere G02

Pantoprazol

Pantoprazol

pulv. til inj.væske, opl. 40 mg, 5 htgl #

kan også anvendes til infusion

enterotabl. 20 mg, 100 stk (blister)

enterotabl. 40 mg, 30 stk (blister)

enterotabl. 40 mg, 105 stk (blister)

*profylaktisk langtidsbehandling: 20 mg
bør ikke anvendes til gravide*

Esomeprazol

Nexizol

enterogran. oral susp 10 mg, 28 stk

til børn under 2 år

A 03 Spasmolytika og antikolinergika

Mebeverin

Duspatalin Retard

depotkaps. 200 mg, 30 stk (blister)

Atropin

Atropin #

inj. 1 mg/ml, 10 x 1 ml

se endvidere V 03 antidot

Atropinsulfat

tabl. 0,25 mg, 100 stk

Hyoscinbutylbromid

Bumacor

inj. 20 mg/ml, 10 x 1 ml

Metoclopramid

Metoclopramide

tabl. 10 mg, 30 stk (blister)

Metoclopramide

inj. 5 mg/ml, 10 x 2 ml

Domperidon

Motilium

tabl. 10 mg, 30 stk

1.valg til børn

A 04 Antiemetika

Ondansetron

Ondansetron

tabl. 8 mg, 50 stk (blister)

inj. 2 mg/ml, 5 x 2 ml

Zofran

frysetørret tabl. 8 mg, 10 stk

A 05 A Galdeterapi

Ursodeoxycholsyre

Ursofalk (Is)

oral susp. 50 mg/ml, 250 ml

Ursochol (Is)

kaps. 250 mg, 100 stk

A 06 Laksantia

Kontakt-laksantia

Bisacodyl

Dulcolax

enterotabl. 5 mg, 200 stk

Dulcolax

supp. 10 mg, 6 stk

Natriumpicosulfat

Laxoberal

orale dråber, opløsn. 7,5 mg/ml, 30 ml

Osmotisk virkende laksantia

Loppefrøskaller

Husk Psyllium Mavebalance

pulver 200 g

Lactulose

Lactulose

oral opløsning 667 mg/ml, 500 ml

1. valg mod obstipation

*Macrogol 3350 +
elektrolytter*

Gangiden- købes i håndkøb

pulver til oral opløsning, 20 stk

Movicol Junior Neutral - købes i håndkøb

pulver til oral opløsning, 30 stk

2. valg: kun ved svær obstipation

Laksantia med lokal virkning i rectum

Fosfat

Cleenema Klar-til-brug

rektalvæske, opløsning, 150 ml x 10

Docusat, glycerol

Glyoktyl - købes i håndkøb

rektalvæske, opløsning,

6 mg/ml + 906 mg/ml, endosis 15 x 7,5 ml

A 07 A Midler mod gastrointestinale infektioner

Nystatin

Nystatin (køl)

oral suspension 100.000 IE/ml, 100 ml

Vancomycin

Vancocin #

kaps. 125 mg, 40 stk (blister)

kan benyttes under graviditet og amning

A 07 B Andre midler mod diarre

Aktivt kul

Charfarm #

granulat, 10 x 50 g

se endvidere V 03 antidot

A 07 D Peristaltikhæmmende midler

Loperamid

Imolope - købes i håndkøb

tabl. 2 mg, 20 stk (blister)

A 07 E Tarmantiinflammatorika

Prednisolon

Prednisolon

supp. 10 mg, 10 stk (køl)

se endvidere H 02

Sulfasalazin

Salazopyrin Entabs

enterotabl. 500 mg, 300 stk

se endvidere M 01

Mesalazin

Asacol

enterotabl. 800 mg, 60 stk (blister)

rektal væske, 1 g, 7 x 100 ml

1. valg akutfase

Asacol

supp. 1000 mg, 30 stk

A 09 Enzymer

Protease, Lipase,

Amylase

Creon 10.000

enterokaps. 10.000 EP, 100 stk

Creon 25.000

enterokaps. 25.000 EP, 100 stk

A 10 A Antidiabetika, insulin

For valg af hyperglykæmisk behandling til type 2 diabetikere henvises til D4, dok # 2416

*Insulin aspart,
analog*

Insulin aspart #

inj. 100 IE/ml, 5 penne á 3 ml (køl)
hurtigtvirkende

Insulin aspart #

Inj. 100 IE/ml, 10 ml
*akut beholdning kun på regionssygehuse
og sundhedscentre*

Insulin glargin

Lantus SoloStar

inj. 100 IE/ml, 5 penne á 3 ml (køl)
langtidsvirkende

Insulin degludec

Tresiba 100 FlexTouch

inj. 100 IE/ml, 5 penne á 3 ml (køl)
langtidsvirkende, type 1 diabetes

Semaglutid

Ozempic

inj.væske, opl., pen, 0,25 mg, 1 stk (køl)
inj.væske, opl., pen 0,5 mg, 1 stk (køl)
inj.væske, opl., pen, 1 mg, 1 stk (køl)
*4. valg til type 2 diabetes, henvises til D4,
dok # 2416*

A 10 B Antidiabetika, perorale

Metformin

Metformin

tabl. 500 mg, 120 stk (blister)
tabl.1000 mg, 60 stk (blister)
*1. valg til type 2 diabetes, henvises til D4,
dok # 2416*

Sitagliptin

Sitagliptin

tabl. 100 mg, 98 stk

2. valg til type 2 diabetes, henvises til D4,
dok # 2416

Empagliflozin

Jardiance

tabl. 10 mg, 30 stk

tabl. 25 mg, 30 stk

3. valg til type 2 diabetes, henvises til D4,
dok # 2416

A 11 Vitaminer

Multivitaminer og
andre mineraler

Apovit Multi voksen

tabl. 200 stk

Apovit Gravid Multi

tabl. 100 stk

Multivitaminer og
andre mineraler

Apovit Multi barn §

tyggetabl., 90 stk

1-10 år

Alfacalcidol

Alfacalcidol

kaps. 0,25 mikg, 100 stk

kaps. 0,5 mikg, 100 stk

kaps. 1,0 mikg, 100 stk

D3-vitamin

Apovit D-dråber §

dråber, 10 ml

holdbar 3 måneder efter åbning

Apovit D3-vitamin

tabl. 35 ug, 200 stk

Ascorbinsyre

Apovit C-vitamin - købes i håndkøb

tabl. 500 mg, 100 stk

<i>B1-vitamin</i>	Tiamin inj.væske, 100 mg/ml, 2 ml ampul x 10 stk Apovit B1-vitamin tabl. 300 mg, 100 stk
<i>B-vitamin komb.</i>	B-Combin Stærk inj.væske, opløsning 10 x 2 ml B-Combin Stærk tabl. 250 stk.
<i>Pyridoxin-hydrochlorid</i>	Pyridoxinhydrochlorid antidot # Konc.t.inf. 25 mg/ml, 10 x 30 ml Pyridoxin § tabl. 20 mg, 100 stk oral opløsning 50 mg/ml, 100 ml <i>b-vitamin mod isoniazid-bivirkninger</i> <i>se endvidere J04 og V03 antidot</i>
A 12 Mineral-præparater	
<i>Calcium, D-vitamin</i>	UniKalk Forte med D-vitamin tabl. 400 mg + 19 mikg, 180 stk <i>kan opslæmmes og gives i sonde</i>
<i>Calcium,</i>	UniKalk Basic tabl. 400 mg, 180 stk <i>kan opslæmmes og gives i sonde</i>
<i>Kaliumchlorid</i>	Kaliumklorid oral opl., 1 mmol/ml (75 mg/ml), 500 ml depottabl. 750 mg, 100 stk
<i>Natriumchlorid</i>	Natriumklorid enterotabl. 250 mg, 100 stk
<i>Magnesium</i>	Mablet depottabl. 360 mg, 60 stk

B Blod og bloddannende organer

B 01 Antitrombotiske midler

For valg af antitrombotisk behandling henvises til vejledning på D4, dok # 9401

Tinzaparin

Innohep

inj.vsk, opl., sprøjte, 4.500 IE, 10 stk, safety
inj.vsk, opl., sprøjte, 14.000 IE, 10 stk, safety

ved behov for andre styrker brug 14.000 IE
sprøjten, som har inddeling

Clopidogrel

Clopidogrel

tabl. 75 mg, 100 stk (blister)

Acetylsalicylsyre

Hjertemagnyl #

tabl. 75 mg, 100 stk
1. valg

Ticagrelor

Ticagrelor

tabl. 60 mg, 168 stk
tabl. 90 mg, 100 stk
1. valg – kun ustabil anigna/AMI

Alteplase

Actilyse #

pulv.t.inf./ inf.vsk.; 50 mg (htgl) + 50 ml
solvens

Rivaroxaban

Xarelto

tabl. 10 mg, 100 stk
tabl. 15 mg, 100 stk
tabl. 20 mg, 100 stk
1. valg – kontraindiceret ved eGFR under
15 ml/min

Fondaparinnux

Arixtra #

Inj.vsk, opl, sprøjte 5 mg/ml, 10 stk

Warfarin

Marevan

tabl. 2,5 mg, 100 stk
altid ved AK-behandling til patienter med mekanisk hjerteklap samt patienter med eGFR under 15 ml/min

B 02 Hæmostatika

Tranexamsyre

Pilexam #

inj. 100 mg/ml, 10 x 10 ml

Cyklonova

tabl. 500 mg, 100 stk

Phytomenadion

Konaktion Novum

inj. 10 mg/ml, 5 x 0,2 ml §

inj. 10 mg/ml, 5 x 1 ml #

se endvidere V 03 antidot

B 03 Midler mod anæmi

Jern, c-vitamin

Duroferon

tabl. 100 mg, 100 stk

Apovit Gravid Jern C

depottabl. 40 mg, 100 stk

Fra 10. graviditetsuge

Jern

Jerndråber - købes i håndkøb §

dråber 34 mg/ml, 25 ml

Jern-III-isomaltosid

Monofer

Inj. + inf. 100 mg/ml, 5 x 5 ml

Cyanocobalamin

Betolvex

Vitamin B12

tabl. 1 mg, 100 stk

Hydroxocobalamin,

Vibeden

Vitamin B12

inj. 1 mg/ml, 3 x 1 ml (køl)

Folsyre

Apovit Folsyre

tabl. 0,4 mg, 100 stk
anvendes dagligt fra planlagt konception
til 3 måneder efter

Folimet

tabl. 5 mg, 100 stk
profylakse ved folsyreantagonister

Darbepoetin alfa

Aranesp

inj. 10 mikg, 4 spr a 0,4 ml
inj. 20 mikg, 4 spr a 0,5 ml
inj. 30 mikg, 4 spr a 0,3 ml
inj. 40 mikg, 4 spr a 0,4 ml
inj. 50 mikg, 4 spr a 0,5 ml
inj. 60 mikg, 4 spr a 0,3 ml
inj. 80 mikg, 4 spr a 0,4 ml
inj. 100 mikg, 4 spr a 0,5 ml
inj. 150 mikg, 4 spr a 0,3 ml

B 05 Infusions- og injektionsvæsker

Glucos inf. 50 mg/ml 1000 ml x 10
kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

Glucos inf. 50 mg/ml 500 ml x 20
Glucos inf. 100 mg/ml # 1000 ml x 10
Glukose inj. 500 mg/ml 50 ml x 10

SmofKabiven Perifer inf. (1300 kcal x 4) 1904 ml x 4
SmofKabiven inf. (2200 kcal x 4) 1970 ml x 4
SmofKabiven inf. (1600 kcal x 4) 1477 ml x 4
SmofKabiven inf. (1100 kcal x 4) 986 ml x 4

Sodio Bicarbonato(Is) inf. 8,4 % # <i>se endvidere V 03 antidot</i>	100 ml x 10
Calciumgluconat inj. 100 mg/ml (10%) #	10 ml x 20
Natriumklorid inf. 9 mg/ml #	1000 ml x 10
Natriumklorid inf. 9 mg/ml	100 ml x 50
Natriumklorid skyllevæske 9 mg/ml	1000 ml x 6
Ringer-Acetat inf. #	1000 ml x 10
Glucose-Na-K inf. 50 g/L+(40+20) mmol/L	1000 ml x 12
Kalium-Natrium-Glukose inf. (15+140) mmol + 55 g/l # <i>børn over 3 år</i>	500 ml x 10
Kalium-Natrium-Glukose NEO inf. (10+15) mmol + 100 g/l # <i>børn under 3 år</i>	500 ml x 10
Kaliumklorid inf. Konc 1 mmol/ml #	20 ml x 10
Magnesiumsulfat inj. 0,2 mmol/ml #	100 ml x 10
Natriumklorid inf. konc 1 mmol/ml <i>mod akut forhøjet intrakranielt tryk</i>	20 ml x 10
Glycophos inf. konc 216 mg/ml <i>kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq</i>	20 ml x 20
Tracel Novum inf. konc	10 ml x 20
Soluvit inf. subst	1 htgl x 10
Vitalipid Adult inf.konc.	10 ml x 10

C Hjerte og kredsløb

C 01 A Hjerteglykosider

Digoxin

Digoxin

inj. 250 mikg/ml, 10 x 1 ml #

tabl. 62,5 mikg, 100 stk

tabl. 250 mikg, 100 stk

C 01 B Antiarytmika (se endvidere beta-blokkere mv.)

Amiodaron

Amiodaron #

konc. t. inj. 50 mg/ml, 10 x 3 ml

Cordarone

tabl. 200 mg, 30 stk (blister)

C 01 C Hjertestimulerende midler

Isoprenalin

Xytrina #

inf. konc. 0,2 mg/ml, 5 x 5 ml (køl)

Noradrenalin

Noradrenalin #

inj. 1 mg/ml, 1 x 10 ml

Phenylephrin

Metaxodrin

inj. 1 mg/ml, 10 x 1 ml

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

Adrenalin

Adrenalin # §

inj. 1 mg/ml, 10 x 1 ml (køl)

Jext #

inj. pen 300 mikg/dosis, 1 stk

inj. pen 150 mikg/dosis, 1 stk

Ephedrin

Efedrin #

inj. 50 mg/ml, 10 x 1 ml

C 01 D Midler mod angina pectoris

Glycerylnitrat

Glycerylnitrat #

inf. konc. 5 mg/ml, 10 x 10 ml (køl)

Nitrolingual #

sublingualspray 0,4 mg/dosis, 200 doser

Isosorbiddinitrat

Cardopax Retard

depottabl. 40 mg, 60 stk

C 01 E Andre midler til hjerteterapi

Adenosin

Adenocor #

inj. 3 mg/ml, 6 x 2 ml

C 02 Antiadrenerge midler

Metyldopa

Aldomet (Is) #

tabl. 250 mg, 60 stk (blister)

Dihydralazin

Nepresol #

pulv. pulv. og sol. til inj. 25 mg

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

C 03 Diuretika

Bendro-flumethiazid

Centyl Mite med Kaliumklorid

tabl. 1,25+573 mg, 100 stk

Centyl med Kaliumklorid

tabl. 2,5+573 mg, 100 stk

Spiroinolacton

Spirix

tabl. 25 mg, 100 stk

tabl. 100 mg, 100 stk

Spiroinolacton

oral suspension 5 mg/ml, 30 ml (køl)

Furosemid

Furosemid

inj. 10 mg/ml, 10 x 5 ml

inj. væske må ikke opbevares på køl

pga. krystal-dannelse

tabl. 40 mg, 100 stk (blister)

Furix

tabl. 250 mg, 100 stk

Diural

orale dråber 10 mg/ml, 30 ml

C 05 Hæmoridemidler og kapilærstabiliserende midler

Cinchocain,

esculosid,

framycetin,

hydrocortison

Proctosedyl

rektalsalve komb., 30 g

Fluocortolon 21-

pivalat, lidocain-

hydrochlorid

Doloproct

supp. komb, 10 stk

C 07 A Beta-receptorblokerende midler

Metoprolol

Metopocor #

inj. 1 mg/ml, 5 x 5 ml

Metoprololsuccinat

depottabl. 50 mg, 100 stk

Selo-zok

depottabl. 25 mg, 100 stk

depottabl. 100 mg, 100 stk

1. valg metoprolol ved

hjertheinsufficiens, takyarytmier m.v.

Propranolol

Propranolol

tabl. 10 mg, 250 stk

tabl. 40 mg, 100 stk

C 07 A Alfa- og beta-receptorblokerende midler

Labetalol

Trandate #

inj. 5 mg/ml, 5 x 20 ml

tabl. 100 mg, 250 stk

Carvedilol

Carvedilol

tabl. 3,125 mg, 30 stk (blister)

tabl. 6,25 mg, 100 stk (blister)

tabl. 12,5 mg, 100 stk (blister)

tabl. 25 mg, 100 stk (blister)

C 08 C Calciumantagonister

Selektive calciumantagonister med overvejende vaskulær effekt

Amlodipin

Amlodipin

tabl. 5 mg, 112 stk (blister)

tabl. 10 mg, 112 stk (blister)

Nifedipin

Nifedipin (Is) #

kaps. 10 mg, 100 stk (blister)

Adalat Oros

depottabl. 30 mg, 98 stk (blister)

vehæmmende til gravide

Selektive calciumantagonister med direkte kardial effekt

Verapamil

Veramacor

inj. 2,5 mg/ml, 10 x 2 ml #

Verapamil

tabl. 80 mg, 100 stk (blister)

Veraloc Retard

depottabl. 200 mg, 100 stk

C 09 A ACE-hæmmere

Captopril

Captopril

oral suspension 5 mg/ml, 100 ml (køl)

Enalapril

Enalapril

tabl. 2,5 mg, 100 stk

tabl. 5 mg, 100 stk

tabl. 10 mg, 100 stk

tabl. 20 mg, 100 stk

C 09 C Angiotensin II antagonister

Losartan

Losartan

tabl. 12,5 mg, 100 stk

Ancozan

tabl. 50 mg, 100 stk (blister)

C 10 C Lipidsænkende midler

Atorvastatin

Lipistad

tabl. 10 mg, 100 stk (blister)

tabl. 20 mg, 100 stk (blister)

Atorvastatin

tabl. 40 mg, 100 stk (blister)

tabl. 80 mg, 100 stk (blister)

1. valg statin – se D4, dok # 3807

Rosuvastatin

Rosuvastatin

tabl. 5 mg, 30 stk (blister)

tabl. 10 mg, 100 stk (blister)

tabl. 20 mg, 100 stk (blister)

tabl. 40 mg, 100 stk (blister)

2. valg statin – se D4, dok # 3807

D Dermatologiske midler

D 01 A Fungicider til dermatologisk brug, lokal

Miconazol

Brentan- købes i håndkøb

creme 2 %, 50 g

til hud- og vaginalsvamp

se endvidere G01

Ketoconazol

Ketoconazole

shampoo 2 %, 120 ml

Hydrocortison,

Miconazol,

Miconazol

Brentacort

creme, komb., 15 g (køl)

Methylrosanilin

Metylrosanilin

kutanopløsning 5 mg/ml, 10 ml

Terbinafin

Terbistad

creme 10 mg/g, 15 g

til fodsvamp og ringorm

Amorolfin

Finail- købes i håndkøb

medicinsk neglelak 5 %, 3 ml

til neglesvamp

D 01 B Fungicider til dermatologisk brug, systemisk

Terbinafin

Terbinafin

tabl. 250 mg, 14 stk (blister)

til hud og neglesvamp

D 02 Hudbeskyttende midler

Zinkoxid

Zink

kutanopløsning 12,5 %, 100 ml

pasta 30 %, 30 g

<i>Fedtstoffer, div.</i>	Body & Hand Cream 35 % - købes i håndkøb creme 35 %, 200 ml
<i>Fedtstoffer, div.</i>	Intensiv care 70 % - købes i håndkøb fedtcreme 70 %, 100 ml
<i>Fedtstoffer, syricalm</i>	Helo anti-itch 70 %- købes hos RN fedtcreme 70 %, 150 ml <i>ordineres af speciallæge kun til småbørn</i>
<i>Vaselin</i>	Vaselin 55 ml
<i>Salicylsyre</i>	Salicyl vaselin Salve, 5 %, 30 ml
D 03 Midler til sårbarhandling	
<i>Panthenol</i>	Panthenol - købes i håndkøb salve, 25 ml <i>rød og irriteret hud</i>
D 04 Kløestillende midler, incl. antihistaminer, anæstetica	
<i>Tetracain</i>	Ametop gel 4 %, 12 x 1,5 g (køl) <i>til børn 1 – 18 år, må ikke anvendes i ansigt, se D4, dok # 9755</i>
D 05 Midler til psoriasis	
<i>Calcipotriol</i>	Calcipotriol salve 50 mikg/g, 120 g
<i>Calcipotriol/Betamethason</i>	Calcipotriol/Betamethason salve 50+500 mikg/g, 120 g gel 50+500 mikg/g, 30 g

Acitretin

Acetritin

kaps. 10 mg, 50 stk

kaps. 25 mg, 50 stk

ordineres af dermatolog

D 06 Antibiotika og kemoterapeutika til udvortes brug

Fusidin

Fusidinsyre

creme 20 mg/g, 15 g

må IKKE anvendes til impetigo

(børnesår)

Mupirocin

Bactroban Nasal §

næsesalve 20 mg/g, 3 g

må KUN anvendes til MRSA infektion

Sølvulfadiazin

Silverderma (Is) #

creme 10 mg/ml, 50 g

Aciclovir

Acivir - købes i håndkøb

creme 5 %, 2 g

Podophyllotoxin

Condyline

kutanopløsning 5 mg/ml, 3,5 ml

Imiquimod

Aldara

creme 5 %, 12 stk

Metronidazol

Metronidazol

creme 1 %, 25 g

1. valg Rosacea

Azelainsyre

Finacea

gel 15 %, 30 g

2. valg Rosacea

D 07 A Kortikosteroider til dermatologisk brug

Gruppe 1 svagt-virkende

Hydrocortison **Mildison Lipid - købes i håndkøb**
creme 10 mg/g, 15 g

Gruppe 2 middelstærkt-virkende

*Hydrocortison-
butyrat* **Locoid**
salve 0,1 %, 30 g
creme 0,1 %, (30 x3) g
Locoid Lipid
lipid creme 0,1 %, 30 g

Gruppe 3 stærkt-virkende

Mometason **Mometasonfuroat**
creme 1 mg/g, 100 g
Ovison
creme 1 mg/g, 30g
kutanopløsning 1 mg/g, 30 ml
Elocon
salve 0,1 %, 30 g

Gruppe 4 ekstrastærkt-virkende

Clobetasol **Dermovat**
salve 0,5 mg/g, 30 g

D 07 B Kortikosteroider med antibiotika

*Fusidinsyre,
hydrocortison* **Fucidin-hydrocortison**
creme 10+20 mg/g, 30 g g

D 07 X Kortikosteroider andre kombinationer

*Betamethason,
salicylsyre* **Diprosalic**
salve 0,5+30 mg/g, 60 g
kutanopløsning 0,5+20 mg/g, 100 ml

D 08 Antiseptika og desinfektionsmidler

Klorhexidin

Klorhexidin

creme 1 %, 25 ml

til impetigo (børnesår)

Klorhexidin

Klorhexidinsprit farvet

kutanopløsning 0,5 %, 6 x 500 ml

Klorhexidin,
glycerin

Medi-skrub med glycerin §

medicinsk sæbe 4 %, 250 ml

1) *til impetigo (børnesår)*

2) *til kropsvask ved MRSA-infektion*

Klorhexidin/Cetrimid

Klorhexidin/Cetrimid

opløsning 2+1 mg/ml, 100 ml

Kalium-
permanganat

Kaliumpermanganat

pulver 1 g, 100 stk

til "Røde bade", se D4, dok # 8331

D 10 Midler med svovl

Svovl

Svovl i blød hvid paraffin

Salve 5 %, 50 g

1. valg til fnat hos børn under 1 år

D 10 A Midler mod acne

Benzoylperoxid

Basiron

gel 10 %, 60 g

kan anvendes til gravide

Adapalen,
benzoylperoxid

Epiduo

gel, 0,1+2,5 % 30 g

1. valg til acne

OBS: ikke til gravide eller børn under 9 år

Clindamycin

Dalacin

kutanemulsion 10 mg/ml, 60 ml

Azelainsyre

Finacea

gel 15 %, 30 g
2. valg *Rosacea*

Isotretinoin

Isotretinoin

kaps. 10 mg, 50 stk
kaps. 20 mg, 50 stk
ordineres af speciallæge

D 11 Andre dermatologiske midler

*Mælkesyre,
salicylsyre,
collodion*

Vortex Plus

kutanopløsning 10 ml
til ligtorne, vorter og hård hud

Pimecrolimus

Elidel

creme 1 %, 30 g
*til mild - middelsvær atopisk eksem
behandling fortsættes til heling af
læsion*

Tacrolimus

Protopic

salve 0,03 %, 30 g
kun til børn < 1 år

Tacrolimus

salve 0,1 %, 30 g
til middelsvær – svær atopisk eksem

G Urogenitalsystem og kønshormoner

G 01 A Antibiotika og antiseptika til gynækologisk brug

Mælkesyre-
bakterier

Vivag Plus - købes i håndkøb

vaginalkapsler, 10 stk

Clindamycin

Dalacin

vaginalcreme 2 %, 40 g

til ammende – såfremt metronidazol
giver afsmag i mælken

Metronidazol

Flagyl

vagitorier 500 mg, 10 stk

Metronidazol

tabl. 500 mg, 8 stk

se endvidere P 01 A og J 01 XD

Clotrimazol

Canesten - købes i håndkøb

vaginaltabl. 500 mg, 1 stk

G 02 Andre gynækologiske midler

Methylergometrin

Methergin

inj. 0, 2 mg/ml, 10 x 1 ml (køl) #

tabl. 0,125 mg, 15 stk (blister)

Carboprost

Carboprost #

inj. 0,25 mg/ml, 1 x 1 ml (køl)

postpartum blødning

Misoprostol

Cytotec

tabl. 0,2 mg, 60 stk (blister)

se endvidere A02

Salbutamol

Ventoline #

inj. 0,5 mg/ml, 5 x 1 ml

se endvidere R 03 C

G 02 B Kontraception lokale midler

Kobber

Nova T 380

spiral med kobber, 1 stk

1. valg

Levonorgestrel

Mirena

spiral 20 mikg/24 t, 1 stk

2. valg – kan anvendes ved
blødningsproblemer – skiftes efter 5 år

Jaydess

spiral 13,5 mg, 1 stk

skiftes efter 3 år

Etonogestrel,
ethinylestradiol

Ornibel

Vaginalring 120+15 mikg/24 t, 3 stk

G 02 C Vehæmmende og prolaktinhæmmende midler

Cabergolin

Cabenex

tabl. 0,5 mg, 8 stk

Atosibanacetat

Tractocile

inj.væske 7,5 mg/ml, 0,9 ml (6,75 mg)

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

Atosiban

konc. til inf., opl. 7,5 mg/ml, 5 ml (37,5 mg)

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

G 03 A Hormonal kontraception

Levonorgestrel,
ethinylestradiol

Malonetta

tabl. 0,15+0,03 mg, 3 x 21 stk (blister)

1. valg

Norethisteron

Mini-Pe

tabl. 0,35 mg, 3 x 28 stk (blister)

Medroxyprogesteron
Depo-Provera
inj. 50 mg/ml, 3 ml
*bør anvendes før Nexplanon lægges
mhp afklaring af patientens tolerance
overfor bivirkninger*

Etonogestrel
Nexplanon
implantat 68 mg, 1 stk

Levonorgestrel
Levodonna
tabl. 1,5 mg, 1 stk
postcoital antikonception

G 03 C Østrogen
Estradiol
Estrofem
tabl. 1 mg, 3 x 28 stk (blister)
Estradiol
tabl. 2 mg, 3 x 28 stk
*ren østrogen til kvinder uden livmoder
samt for klimakterielle gener*
Vagifem
vaginaltablet 10 mikg, 18 stk
lokalbehandling i skeden

G 03 D Gestagen
Medroxyprogesteron
Provera
tabl. 5 mg, 40 stk (blister)

G 03 F Østrogen og gestagen
Estradiol
Norethisteron
Femanor
tabl. 1+2 mg, 3 x 28 stk (blister)
*kontinuerlig behandling uden månedlig
blødning*

Trisequens

tabl. 3 x 28 stk (blister)

sekvens-behandling med månedlig
blødning

G 03 H Antiandrogen og østrogen

Cyproteronacetat **Zyrona**, Ethinylestradiol tabl. 2+0,035 mg, 3 x 21 stk (blister)
ved svær acne

G 03 X Antiprogestron

Mifepriston **Mifegyne**tabl. 200 mg, 3 stk (blister)
til medicinsk abort

G 04 Andre urologiske præparater

Mirabegron **Betmiga**

depottabl. 50 mg, 30 stk

Sildenafil **Sildenafil**tabl. 25 mg, 12 stk (blister)
tabl. 50 mg, 12 stk (blister)
tabl. 100 mg, 12 stk (blister)
1. valg til erektil dysfunktionTadalafil **Tadalafil**tabl. 5 mg, 28 stk (blister)
tabl. 10 mg, 12 stk (blister)
tabl. 20 mg, 12 stk (blister)
2. valg til erektil dysfunktionFinasterid **Finasteride**

tabl. 5 mg, 100 stk (blister)

Alfuzosin **Alfuzosin**tabl. 2,5 mg, 90 stk (blister)
depottabl. 10 mg, 100 stk (blister)

H Hormoner til systemisk brug

H 01 Hypofysehormoner

Desmopressin

Desmopressin

Resoriblet 60 mikg, 100 stk

Resoriblet 120 mikg, 100 stk

Oxytocin

Oxytocin #

konc.inj.inf.vsk.opl. 10 IE/ml, 5 x 1 ml (køl)

H 02 Kortikosteroider til systemisk brug

Betamethason

Betapred #

inj. 4 mg/ml, 5 x 1 ml

Diprophos

inj. 7 mg/ml, 1 ml

glukokortikoid til lokal injektion i led mv.

Dexamethasonphosphat

Dexamethasone phosphate

inj./inf.vsk.,opl. 4 mg/ml, 10 x 1 ml

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale

Methylprednisolon

Solu-Medrol # §

pulver + solv. til inj. 40 mg, 1 htgl
antiinflammatorisk behandling

Prednisolon

Prednisolon

supp. 10 mg, 10 stk (køl)

tabl. 5 mg, 100 stk

tabl. 25 mg, 100 stk§

Hydrocortison

Solu-Cortef #

pulv. og solv. til inj. opl. 100 mg, 5 x 1 htgl

Lilinorm

tabl. 1 mg, 100 stk

Hydrocortison

tabl. 2,5 mg, 100 stk

tabl. 10 mg, 100 stk

tabl. 20 mg, 100 stk

Fludrocortisonacet
at

Florinef

tabl. 0,1 mg, 100 stk (køl)

Ækvivalente doser (mg) for glukokortikoider (pro.medicin.dk)	
Generisk navn	p.o eller i.v. (mg)
Hydrocortison	20
Methylprednisolon	4
Prednisolon	5
Prednison	5

Dosering ved intraartikulær injektion (pro.medicin.dk) ved brug af rekommanderet vare Diprophos.			
Generisk navn/ Præparatnavn	Små led	Mellemstore led	Store led
Bethamethason/ Diprophos	1,4-2,1 mg	4-7 mg	7-14 mg
Methylprednisolon/ Depo-Medrol	4-12 mg	20-40 mg	40-80 mg
Triamcinolonaceton/ Kenalog	10-20 mg	20-40 mg	40-80 mg

H 03 Thyreoideahormoner og antithyreoidepræparater

Levothyroxin

Eltroxin

tabl. 50 mikg, 100 stk

tabl. 100 mikg, 100 stk

Propylthiouracil I

Propylcil

tabl. 100 mg, 100 stk

Thiamazol

Thiamizole

tabl. 5 mg, 100 stk

H 04 Pancreashormoner

Glucagon

GlucaGen Hypokit #

inj. 1 mg, 1 sæt (køl)

se endvidere V 03 antidot

J Infektionssygdomme

Måleflaske (1+) anvendes til blanding af mikstur
Bestilles i Online II hos Region Hovedstadens Apotek

J 01 A Tetracycliner

Doxycyclin

Doxycyclin

tabl. 100 mg, 20 stk (blister)
kun til spækfinger og venerea

J 01 C Penicilliner

Penicilliner

Benzylpenicillin

Benzylpenicillin #

inj. 0,6 g (1 mill. IE), 10 htgl
inj. 1,2 g (2 mill. IE), 10 htgl
inj. 3,0 g (5 mill. IE), 10 htgl

*Phenoxymethyl-
penicillin*

Primcillin

tabl. 400 mg, 20 stk (blister)

Phenoxymethylpenicillin

tabl. 800 mg, 30 stk (blister)
gran. t. oral susp. 50 mg/ml, 125 ml

Penicillinasestabile penicilliner

Cloxacillin

Cloxacillin #

inj. og inf. 1 g, 10 htgl

Dicloxacillin

Dicloxacillin

kaps. 250 mg, 30 stk
kaps. 500 mg, 100 stk

Penicilliner med udvidet spektrum

Ampicillin

Ampicillin

inj. og inf. 1 g, 10 htgl # §

Amoxicillin

Imacillin

gran. t. oral suspension 50 mg/ml, 100 ml

Imadrax

tabl. 500 mg, 30 stk (blister)

Amoxicillin

tabl. 1000 mg, 20 stk (blister)

helicobacter eradikation

Pivmecillinam

Penomax

tabl. 400 mg, 20 stk (blister)

Benzatinpenicillin

Benzetacil (ls) #

inj. 1,2 mill. IE, 1 htgl

syfilis behandling

Amoxicillin,
clavulansyre

Spektramox

pulv. t. oral susp. 50 + 12,5 mg/ml, 100 ml

Betaklav #

tabl. 500 + 125 mg, 30 stk (blister)

opblussende kronisk bronkit

Piperacillin og
enzym-hæmmer

Piperacil./Tazobactam #

pulv. t. inf. 4 g + 0,5 g, 10 htgl

J 01 D Cefalosporiner

Ceftriaxon

Ceftriaxon

pulv. t. inj. væske, opl., 1 g, 10 stk

pulv. t. inj. væske, opl., 2 g, 10 stk # §

J 01 E Sulfonamider + Trimethoprim

Sulfamethizol

Sulfametizol

tabl. 500 mg, 24 stk

Trimethoprim

Trimopan

tabl. 100 mg, 30 stk

oral suspension 10 mg/ml, 100 ml

J 01 F Makrolider

Erythromycin

Abboticin

pulv. t. inf. væske, opl., 1 g, 1 htl

tabl. 500 mg, 20 stk

kun til gravide med kendt penicillinallergi i 2.+3. trimester

Roxithromycin

Roximstad

tabl. 150 mg, 20 stk (blister)

til voksne

Clarithromycin

Clarithromycin

tabl. 500 mg, 21 stk (blister) #

Klacid

gran. t. oral suspension 25 mg/ml, 50 ml

til børn og recidiv helicobacteradikation

Azithromycin

Azithromycin

tabl. 500 mg, 30 stk (blister)

J 01 G Aminoglycosid antibakteric

Gentamicin

Gentamicin #

inj. 40 mg/ml, 10 x 2 ml

OBS: max. tre dages anvendelse i regioner

Peritonit hos dialysepatienter

J 01 M Fluorquinoloner

Ciprofloxacin

Ciprofloxacin

inf. 2 mg/ml, 10 x 200 ml #

Cifin

tabl. 500 mg, 10 stk (blister)§

J 01 X Diverse

Metronidazol

Metronidazol

inf. 5 mg/ml, 60 x 100 ml #

tabl. 500 mg, 8 stk

tabl. 500 mg, 100 stk

supp. 1 g, 10 stk

se endvidere P 01 A og G 01 A

Nitrofurantoin

Nitrofurantoin

tabl. 50 mg, 100 stk

J 02 Antimykotika til systemisk brug

Fluconazol

Fluconazol

inf. 2 mg/ml, 10 x 100 ml

kaps. 50 mg, 30 stk (blister)

kaps. 150 mg, 6 stk (blister)

J 04 Midler mod tuberkulose

LLE-vejledning: "Tuberkulose juni 2023", se på www.nun.gl.

Indkøbes hos Landsapoteket i Nuuk – brug bestillingsliste på D4, dok # 5299. Der skal som minimum lagerholdes Rimstar og Pyridoxin tablet til 4 ugers start behandling for 2 TB patienter. Ligeledes lagerholdes Isoniazid/Pyridoxin tablet til forebyggende behandling. Der bør lagerføres et lille sortiment af enkelstofpræparaterne.

Rifampicin

Rifadin §

oral suspension 20 mg/ml, 60 ml

Rimactan §

kaps. 150 mg, 100 stk

kaps. 300 mg, 100 stk

Isoniazid

Nicotibine (Is) §

tabl. 300 mg, 30 stk

Isoniazid

oral opløsning 40 mg/ml, 100 ml

OBS: oral opløsning tåler ikke køl

Isoniazid/Pyridoxin

Isoniazid/Pyridoxin

tabl. 300 mg + 20 mg, 100 stk

Pyridoxin

Pyridoxin §

tabl. 20 mg, 100 stk

oral opløsning 50 mg/ml, 100 ml

b-vitamin mod isoniazid bivirkninger

se endvidere A11

Pyrazinamid

Pyrazinamid §

tabl. 500 mg, 112 stk

oral suspension 100 mg/ml, 100 ml

Ethambutol

Etambutol §

oral opløsning 80 mg/ml, 100 ml (køl)

Myambutol §

tabl. 400 mg, 100 stk (blister)

*Rifampicin 150 mg,
Pyrazinamid 400 mg,
Ethambutol 275 mg,
Isoniazid 75 mg*

Rimstar §

tabl. komb., 60 stk (blister)

kombinationstablet til initialbehandling

Rifapentine

Priftin (Is)

tabl. 150 mg, 24 stk

kan knuses og drysses i halvfast føde

Natriumklorid

Natriumklorid

inf.konc. 1 mmol/ml, 10 x 20 ml

til ventrikelskylning for påvisning af TB

Magistrelle TB-opløsninger bestilles hos RAP OBS: fremstilles først ved bestilling pga holdbarhed		
Præparat	Holdbarhed	Opbevaring
Isoniazid oral opløs. 40 mg/ml, 100 ml	1 mdr	almindelig
Pyrazinamid oral susp. 100 mg/ml, 100 ml	2 mdr	almindelig
Etambutol oral opløs. 80 mg/ml, 100 ml	1 mdr	køl
Pyridoxin oral opløs. 50 mg/ml, 100 ml	3 mdr	almindelig
kilde: Per Lauritsen, RAP – Afdeling Nordatlanten, feb 2026		

J 05 A Midler mod herpes virus

Aciclovir

Aciclovir

inf. 25 mg/ml, 5 x 20 ml #

tabl. 800 mg, 35 stk (blister)

Aciclodan

tabl. 200 mg, 100 stk (blister)

J 05 A Midler mod HIV infektion

Ordination og behandling med J05A (HIV), se D4, dok # 24075

De enkelte præparater er ikke optaget i

rekommandationsbogen, men fastlægges af

Lægemiddelkomiteen i samråd infektionsmedicinere fra

Medicinsk afd., Dr. Ingrid's Hospital.

Bestilles hos Landsapoteket i Nuuk – brug bestillingsliste på D4, dok # 9890.

J 07 Vacciner

Alle vacciner bestilles og leveres via Landsapoteket – se vejledning og brug bestillingsliste på D4, dok # 8537.

Børnevacciner

LLE-vejledning: Børnevaccination mar 2023, se www.nun.gl

Tuberkulose

BCG §

inj., 1 htgl a 10 doser (køl)
ved fødsel

Hepatitis B

Engerix B §

inj. 20 mikg/ml, 1 spr a 0,5 ml (køl)
ved fødsel, 3 og 5 mdr.

Pneumokokker

Prevenar-13 §

inj., 10 spr a 0,5 ml (køl)
3, 5 og 12 mdr.

HPV

Gardasil 9 §

inj. komb, 10 spr a 0,5 ml (køl)
piger 12 år (2 vaccinationer: 0 og 6 mdr)
dreng + voksne (> 18 år): egenbetaling

MFR

M-M-R vaxPro §

pulv. og solv. komb., 10 x 0,5 ml (køl)
12 mdr. og 4 år

Difteri-Tetanus-

Kighoste-Polio-

Haemophilus

influenza type B

Pentavac §

inj. komb., 10 spr a 0,5 ml (køl)
3, 5, 12 mdr.

Difteri-Tetanus-

Kighoste-Polio

Boostrix Polio §

inj. komb., 10 spr a 0,5 ml (køl)
5 år

Erhvervs Vacciner

betales af arbejdsgiver ved erhvervsmæssig profylakse

Beskæftigelse med kloakslam og spildevand

Difteri-Tetanus

DiTeBooster §

inj. komb., 5 spr a 0,5 ml(køl)

Hepatitis A

Havrix §

inj. 1440 EU/ml 1 spr a 1 ml til voksne (køl)

Risiko for rabies

Rabies vaccine

Rabipur # §

inj. >2,5 IE, 1 sæt (køl)

LLE-vejledning vedr. human

rabiesprofylakse

Risiko for stikskader

Hepatitis B

Engerix B

inj. 20 mikg/ml 1 spr a 1 ml til voksne (køl)

Rejsevacciner og malaria profylakse

Rejsevacciner er et tilbud fra sundhedsvæsenet og skal betales af den rejsende selv jf. Bekendtgørelse om brugerbetaling, 15. februar 2006. Prisliste udsendes hvert år. For detaljer om

nødvendig vaccination henvises til www.ssi.dk eller

www.vaccination.dk. Nedenstående lagerføres på

Landsapoteket i Nuuk, mens andre bestilles hjem efter behov.

Difteri-Tetanus

DiTeBooster

inj. komb., 5 spr a 0,5 ml(køl)

Hepatitis A

Havrix

inj. 1440 EU/ml 1 spr a 1 ml til voksne (køl)

inj. 1440 EU/ml 1 spr a 0,5 ml til børn (køl)

Hepatitis B

Engerix B

inj. 20 mikg/ml 1 spr a 1 ml til voksne (køl)

<i>Hepatitis A+B</i>	Twinrix Paediatric inj. 1 spr a 0,5 ml (køl)
	Twinrix Voksen inj. 1 spr a 1 ml (køl)
<i>Gul feber</i>	Stamaril pulv. og solv. komb, 1 sæt (køl)
<i>Malaria profylakse</i>	Malastad tabl. 100+250 mg, 12 stk (blister), voksne
	Malarone tabl. 25+62,5 mg, 12 stk (blister), børn
<i>Rabies vaccine</i>	Rabipur inj. >2,5 IE, 1 sæt (køl)
<i>Thyroid</i>	Vivotif enterokaps. 2 mia bakt., 3 stk (køl)
<i>Øvrige vacciner</i>	
<i>Influenza efterår/vinter</i>	Influenza vaccine § inj. komb., 10 spr a 0,5 ml (køl) egenbetaling, såfremt borgeren ikke er omfattet af LLE-vejledning om vaccination mod influenza
<i>Anti-D immunglobulin</i>	Rhophylac inj. 300 mikg, 1 spr á 2 ml (køl)
<i>Human hepatitis B immunglobulin</i>	Uman Big § inj. 180 IE, 1 htbl á 1 ml (køl)
<i>Difteri-Tetanus- Kighoste</i>	Triaxis inj. komb., 1 spr á 0,5 ml (køl) kun til gravide
<i>Human rabies immunglobulin</i>	Berirab-P # § inj. 150 IE/ml, 2 ml (køl)

L Antineoplastiske og immunmodulerende midler

De enkelte præparater fastlægges af Lægemiddelkomiteen i samråd med Medicinsk afd., Dr. Ingrid's Hospital.

Kun nedenstående præparater er optaget som rekommanderede præparater; øvrige lægemidler i ATC L bestilles som angivet nedenfor.

L 01 Antineoplastiske stoffer

Methotrexate injektionspræparater fra forskellige producenter – valg af styrke/pakningsstørrelse			
Styrke	Injexate/Metex	Methotrexate	Ebetrex
	50 mg/ml	25 mg/ml	20 mg/ml
10 mg	0,2 ml	0,4 ml	0,5 ml
15 mg	0,3 ml	0,6 ml	0,75 ml
20 mg	0,4 ml	0,8 ml	1 ml
25 mg	0,5 ml	1 ml	1,25 ml

Methotrexat

Metex

inj. 50 mg/ml, 1 spr. a 0,2 ml (10 mg)

inj. 50 mg/ml, 1 spr. a 0,3 ml (15 mg)

inj. 50 mg/ml, 1 spr. a 0,4 ml (20 mg)

inj. 50 mg/ml, 1 spr. a 0,5 ml (25 mg)

Trexan

tabl 2,5 mg, 100 stk

Alle øvrige lægemidler i gruppe L01 bestilles hos Landsapoteket i Nuuk – brug bestillingsliste på D4, dok # 9890.

L 04 Immunsuppressive midler

Ordination og behandling med L04 (TNF)- se D4, dok # 24074
Bestilles hos Landsapoteket i Nuuk – brug bestillingsliste på D4, dok # 9890.

M Muskler, led og knogler

M 01 Antiinflammatoriske- og antireumatiske midler

Diclofenac

Diclodan #

supp. 50 mg, 50 stk (blister)

Diklofenak

enterotabl. 50 mg, 100 stk (blister)

2. valg NSAID – overvej samtidig
ordination af PPI (pantoprazol)

Ketorolac

Ketorolac #

inj. 30 mg/ml, 5 x 1 ml

Ibuprofen

Ibuprofen

tabl. 200 mg, 20 stk (blister) – **købes i
håndkøb**

tabl. 400 mg, 30 stk (blister)

1. valg NSAID – overvej samtidig
ordination af PPI (pantoprazol)

Naproxen

Bonyl

oral opløsning 25 mg/ml, 200 ml

tabl. 250 mg, 100 stk

til reumatiske smerter

Sulfasalazin

Salazopyrin Entabs

enterotabl. 500 mg, 300 stk

se endvidere A 07

M 03 Muskelrelakserende midler

Suxameton

Suxameton #

inj. 50 mg/ml, 10 x 2 ml (køl)

OBS: dårlig udløb

Rocuronium

Rocuronium #

inj. 10 mg/ml, 10 x 5 ml (køl)

*kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale*

M 04 Midler mod arthritis urica

Allopurinol

Allopurinol

tabl. 100 mg, 100 stk (blister)

tabl. 300 mg, 100 stk (blister)

1. valg

M 05 Midler mod knoglesygdomme

Alendronsyre

Alendronat

tabl. 70 mg, 12 stk (blister)

*doseres 1 gang ugentlig og indtages
sammen med Unikalk Forte, A 12*

N Centralnervesystemet

N 01 A Anæstesi

Sevofluran

Sevofluran

væske til inhal. 1 mg/ml, 6 x 250 ml
kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale

Fentanyl

Fentanyl (morfika) #

inj. 50 mikg/ml, 10 x 2 ml

Alfentanil

Alfentanil (morfika) #

inj. 0,5 mg/ml, 10 x 2 ml
kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale

Remifentanil

Ultiva (morfika)

inj. 2 mg, 5 htgl
kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale

Propofol

Propolipid

inj. og inf. 10 mg/ml, 5 x 20 ml #
inj. og inf. 10 mg/ml, 10 x 50 ml
kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq
med anæstesipersonale

Esketamin

S-ketamine (morfika) #

inj. 25 mg/ml, 10 x 2 ml

N 01 B Lokalanæstetika

Bupivacain

Marcain Spinal Tung #

inj. 5 mg/ml, 5 x 4 ml

Marcain Spinal

inj. 5 mg/ml, 5 x 4 ml

Lidocain

Lidokain

oral gel viskøs m lakrids 20 mg/ml, 100 ml
til gastroskopi

inj. 10 mg/ml, 10 x 20 ml

Xylocain

gel 2 %, 30 g

kutanspray 10 mg/dosis, 50 ml

ekstra sprayrør kan bestilles hos RN /DEP

Instillido

steril gel 20 mg/ml, 10 spr af 11 ml

Tetracain

Ametop

gel 4 %, 12 x 1, g(køl)

til børn 1 – 18 år, må ikke anvendes i

ansigt, se D4, dok # 9755

*Lidocain,
adrenalin*

Lidocain-Adrenalin

inj. 10 mg/ml + 5 mikg/ml, 5 x 20 ml (køl)

N 02 A Analgetika narkotiske

Ved ordination af lægemidler indeholdende morfin skal
samtidig ordineres laksantia

Fentanyl

Lafene (morfika)

depotplaster 12 mikg/time, 16 stk

depotplaster 25 mikg/time, 16 stk

depotplaster 50 mikg/time, 16 stk

depotplaster 75 mikg/time, 16 stk

depotplaster 100 mikg/time, 16 stk

2. valg til stærke smerter til patienter

med ikke-fungerende mave-tarm

Morphin

Contalgin (morfika)

depottabl. 10 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 30 mg, 100 stk (blister)

1. valg depottablet til vedvarende stærke smerter

Morfin (morfika)

inj. 10 mg/ml, 10 x 1 ml #

supp. 20 mg, 10 stk (køl) #

tabl. 10 mg, 10 stk x 10

1. valg tabletter til akutte middelstærke og stærke smerter

Oramorph (morfika)

orale dråber 20 mg/ml, 20 ml (blister)

mod subjektiv dyspnoe, 3-5 dr. i

mundhulen, skal ikke synkes

Tramadol

Tramadol (morfika)

kaps. 50 mg, 100 stk (blister)

2. valg til akutte middelstærke og stærke smerter

stærkt afhængighedsskabende, overvej anvendelse af morfin; ved længerevarende behov skiftes til morfin depotformulering

Oxycodon

Oxycodone (morfika)

kaps. 5 mg, 100 stk (blister)

kaps. 10 mg, 100 stk (blister))

Oxylan Depot (morfika)

depottabl. 5 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 10 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 20 mg, 100 stk (blister)

*oxycodon er 2. valg til stærke smerter,
når morfin eller fentanyl ikke virker
optimalt eller har ikke-kontrollerbare
bivirkninger*

N 02 Migrænemidler

Acetylsalicylsyre,

Koffein

Treo - købes i håndkøb

brusetabl. komb.500 + 50 mg, 20 stk

1.valg til akut migræne

Sumatriptan

Sumatriptan

tabl. 50 mg, 12 stk (blister)

tabl. 100 mg, 12 stk (blister)

2. valg til akut migræne

Propranolol

Propranolol

tabl. 10 mg, 250 stk

tabl. 40 mg, 100 stk

*migræne profylakse:10-80 mg x 2 daglig
se endvidere C07*

Palliation – anbefalede lægemidler Kontakt Palliativt Team på: palliativt.team@peqqik.gl				
Indikation	Indholdstof	Præparat navn	Dispenserings form	Styrke
1. valg depottablet til vedvarende stærke smerter	Morfin	Malfin	depottabl.	10 mg 30 mg
1. valg tabletter til akutte middelstærke og stærke smerter		Morfin	inj.	10 mg/ml
mod subjektiv dyspnoe, 3-5 dr. i mundhulen, skal ikke synkes		Oramorph	tabl. orale dråber	10 mg 20 mg/ml
2. valg til stærke smerter til patienter med ikke-fungerende mave-tarm	Fentanyl	Fentanyl	depotplastre	12 mikg/time 25 mikg/time 50 mikg/time 75 mikg/time 100 mikg/time
2. valg til stærke smerter, når morfin eller fentanyl ikke virker optimalt eller har ikke-kontrollerbare bivirkninger	Oxycodon	Oxycodone	kaps.	5 mg 10 mg
		Oxylan Depot Codilek Depot	depottabl.	5 mg 10 mg 20 mg

Indikation	Indholdstof	Præparat navn	Dispenserings form	Styrke
1. valg neurogene smerter sammen med virker let angstdæmpende	Pregabalin	Pregabalin	kaps.	25 mg 75 mg 150 mg
2. valg neurogene smerter	Nortriptylin Amitriptylin Gabapentin	Nortren Amitriptylin Gabaratio	tabl. tabl. kaps.	10 mg 10 mg 300 mg
1. valg mod kvalme	Domperidon	Domperidon	tabl.	10 mg
2. valg mod kvalme	Ondansetron	Ondansetron	tabl. smeltetabl.	8 mg 8 mg
3. valg mod kvalme	Prednisolon	Prednisolon	Tabl.	25 mg
mod hallucinationer, delir og centralt udløst kvalme; kan anvendes subcutant	Haloperidol	Serenase	inj. tabl.	5 mg/ml 5 mg
1. valg mod angst til nat	Mirtazapin	Combar	tabl.	15 mg 30 mg
mod uro, angst; kan anvendes subcutant	Midazolam	Midazolam	inj.	5mg/ml
mod sekretoraslen ved uafvendeligt døende (dødsrallen)	Butyl-scopolamin	Buscopan	inj.	20 mg/ml

N 02 B Andre analgetika

Acetylsalicylsyre,

Koffein

Treo

brusetabl. komb.500 mg + 50 mg, 20 stk

Paracetamol

Panodil - købes i håndkøb

tabl. 500 mg, 20 stk (blister)

Paracetamol

inf. 10 mg/ml, 25 x 100 ml

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

tabl. 500 mg, 120 stk

Panodil Brus

brusetabl. 500 mg, 20 stk

OBS: højt natriumindhold

Panodil Junior- købes i håndkøb

oral suspension 24 mg/ml, 100 ml

supp. 250 mg, 10 stk

supp. 125 mg, 10 stk

Pinex

supp. 1000 mg, 10 stk

paracetamol er 1. valg smertestillende

Nortriptylin

Noritren

tabl 10 mg, 100 stk

1. valg neurogene smerter sammen med
Amitriptylin til natten

Amitriptylin

Amitriptylin

tabl 10 mg, 100 stk

1. valg neurogene smerter til natten,
anvend Noritren i dagtid

Nortriptylin og Amitriptylin, virker let
angstdæmpende

Gabapentin

Gabaratio

kaps. 300 mg, 100 stk (blister)

2. valg neurogene smerter sammen med Nortriptylin og Amitriptylin

Pregabalin

Pregabalin

kaps. 25 mg, 60 stk (blister)

kaps. 75 mg, 60 stk (blister)

kaps. 150 mg, 60 stk (blister)

1. valg neurogene smerter sammen med

N 03 Antiepileptika

Diazepam

Stesolid

klyasma 5 mg/dosis, 2,5 ml x 5 stk #

klyasma 10 mg/dosis, 2,5 ml x 5 stk

1. valg ved anfaldsbehandling

se endvidere N 05 B

Diazepam-Lipuro

inj. emulsion 5 mg/ml, 10 x 1 ml #

Phenobarbital

Phenobarbital

inj. 100 mg/ml, 5 x 1 ml

kun til DIH, regionssygehuse og Tasiilaq

kun til spædbørn med alkohol abstines

Valproat

Deprakine Retard

depottabl. 300 mg, 100 stk

depottabl. 500 mg, 100 stk

Delepsine

orale dråber 200 mg/ml, 100 ml

1. valg til ældre ved epilepsi

Orfiril

inj. 100 mg/ml, 5 x 3 ml #

1. valg ved status epilepticus hos både børn og voksne

kan anvendes uden cardio monitorering

oral opløsning 60 mg/ml, 250 ml #

depotkaps. 150 mg, 100 stk

depotkaps. 300 mg, 100 stk

depotkapsler til børn ordineres af pædiater

Levetiracetam

Levetiracetam

inj 100 mg/ml, 10 x 5 ml

2. valg til børn, hvis Orfiril inj. er kontraindiceret

tabl. 250 mg, 100 stk (blister)

tabl. 500 mg, 100 stk (blister)

oral opl. 100 mg/ml, 300 ml #

speciallæge ved opstart

Oxcarbazepin

Apydan

tabl. 300 mg, 100 stk

tabl. 600 mg, 100 stk

1. valg ved epilepsi (partielle anfald)

Lamotrigin

Lamotrigin

disptabl. 25 mg, 60 stk (blister)

disptabl. 50 mg, 60 stk (blister)

disptabl. 100 mg, 60 stk (blister)

disptabl. 200 mg, 60 stk (blister)

1.valg til unge kvinder med generaliseret epilepsi

speciallæge ved opstart

Carbamazepin	Trimonil Retard depottabl. 200 mg, 100 stk depottabl. 400 mg, 200 stk
Topiramat	Topiramat tabl. 25 mg, 60 stk tabl. 50 mg, 60 stk tabl. 200 mg, 60 stk <i>speciallæge ved opstart</i>
Clobazam	Frisium tabl. 10 mg, 50 stk <i>kombinationsbehandling ved epilepsi</i>
Clonazepam	Rivotril tabl. 0,5 mg, 150 stk tabl. 2 mg, 105 stk <i>til dystoni og 3. valg mod epilepsi</i>
N 04 Antiparkinson Biperiden	Akineton # inj. 5 mg/ml, 5 x 1 ml <i>akut dystoni</i> tabl. 2 mg, 100 stk <i>se endvidere V 03 antidot</i>
Levodopa, Benserazid	Madopar kaps. 50 mg + 12,5 mg, 100 stk tabl. 100 mg + 25 mg, 100 stk
Pramipexol	Pramipexol tabl. 0,18 mg, 100 stk <i>restless legs</i> depottabl. 0,26 mg, 30 stk (blister) depottabl. 1,05 mg, 100 stk (blister) depottabl. 2,10 mg, 100 stk (blister) depottabl. 3,15 mg, 100 stk (blister) <i>speciallæge ved opstart</i>

Entacapone

Entacapone

tabl. 200 mg, 100 stk

speciallæge ved opstart

N 05 A Antipsykotika

1. generation

Perphenazin

Peratsin (Is)

tabl. 2 mg, 100 stk (blister)

tabl. 4 mg, 100 stk (blister)

tabl. 8 mg, 100 stk (blister)

Trilafon Dekanoat

inj. 108,2 mg/ml, 10 x 1 ml

Haloperidol

Serenase#

inj. 5 mg/ml, 5 x 1 ml

tabl. 5 mg, 100 stk (blister)

Chlorprothixen

Truxal

tabl. 15 mg, 100 stk

tabl. 25 mg, 100 stk

tabl. 50 mg, 100 stk

Zuclopenthixol

Cisordinol

tabl. 2 mg, 100 stk

Clopixol

tabl. 10 mg, 100 stk

Clopixol-Acuphase #

inj. 50 mg/ml, 10 x 1 ml

Cisordinol Depot

depotinj. 200 mg/ml, 10 x 1 ml

2. generation

Clozapin

Leponex

tabl. 25 mg, 100 stk (blister)

Clozapin

tabl. 100 mg, 100 stk (blister)

speciallæge ordination

Olanzapin

Zyprexa #

pulv.t.inj.væske, opl 10 mg, 1 htbl

Olanzapin

tabl. 5 mg, 28 stk (blister)

tabl. 10 mg, 56 stk (blister)

tabl. 20 mg, 28 stk (blister)

Zalasta

tabl. 2,5 mg, 28 stk (blister)

smeltetabl. 5 mg, 28 stk (blister)

smeltetabl. 10 mg, 28 stk (blister) #

smeltetabl. 15 mg, 28 stk (blister)

smeltetabl. 20 mg, 28 stk (blister)

Quetiapin

Quetiapin

tabl. 25 mg, 100 stk (blister)

tabl. 100 mg, 100 stk (blister)

tabl. 200 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 50 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 150 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 200 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 300 mg, 100 stk (blister)

depottabl. 400 mg, 100 stk (blister)

Aripiprazol

Aripiprazol

tabl. 5 mg, 56 stk (blister)
tabl. 10 mg, 56 stk (blister)
tabl. 15 mg, 56 stk (blister)
tabl. 30 mg, 56 stk (blister)

Risperidon

Risperidon

tabl. 1 mg, 20 stk (blister)
tabl. 2 mg, 60 stk (blister)
tabl. 3 mg, 60 stk (blister)
tabl. 4 mg, 60 stk (blister)
smeltetabl. 1 mg, 30 stk (blister)
smeltetabl. 2 mg, 28 stk (blister)

1. valg

Paliperidon

Paliperidon

depotinj.vsk.pul.susp 50 mg, 1 sæt
depotinj.vsk.pul.susp 75 mg, 1 sæt
depotinj.vsk.pul.susp 100 mg, 1 sæt
depotinj.vsk.pul.susp 150 mg, 1 sæt
1. valg – gives hver 4. uge

Lithium

Lithium

Litarex

depottabl. 6 mmol Li⁺, 100 stk

N 05 B/C Anxiolytika og hypnotika

Diazepam

Diazepam-Lipuro (ls)

inj. 5 mg/ml, 10 x 1 ml #

Diazepam

tabl. 5 mg, 100 stk

Stesolid

klyasma 5 mg/dosis, 5 x 2,5 ml #
klyasma 10 mg/dosis, 5 x 2,5 ml
se endvidere N03

Midazolam	Midazolam inj. 5 mg/ml, 10 x 1 ml # inj. 5 mg/ml, 5 x 3 ml <i>mod uro, angst; kan anvendes subcutant</i>
Chlordiazepoxid	Risolid tabl. 10 mg, 24 stk tabl. 25 mg, 100 stk # <i>alkoholabstinenser</i>
Oxazepam	Oxazepam tabl. 15 mg, 100 stk
Zopiclon	Zopiclon tabl. 7,5 mg, 30 stk (blister)
Melatonin	Melatonin tabl. 3 mg, 30 stk
N 06 A Antidepressiva	
Sertralin	Sertralin tabl. 50 mg, 100 stk (blister) tabl. 100 mg, 100 stk (blister) <i>1.valg antidepressiva</i>
Citalopram	Citalopram tabl. 20 mg, 100 stk (blister) <i>2. valg antidepressiva</i>
Mirtazapin	Mirtazapin tabl. 15 mg, 120 stk (blister) tabl. 30 mg, 120 stk (blister) <i>2. valg antidepressiva</i>
Venlafaxin	Efastad depotkaps. 37,5 mg, 30 stk (blister) <i>2. valg antidepressiva</i>

depotkaps. 75 mg, 100 stk (blister)
depotkaps. 150 mg, 100 stk (blister)
2. valg antidepressiva

N 06 B Psykostimulantia

Methylphenidat

Medikinet (morfika)

tabl. 5 mg, 30 stk (blister)

Motiron (morfika)

tabl. 10 mg, 100 stk (blister)

Metyrol (morfika)

kaps. m. udløs. 20 mg, 30 stk

kaps. m. udløs. 30 mg, 30 stk

kaps. m. udløs. 40 mg, 30 stk

Methylphenidat (morfika)

depottabl. 18 mg, 30 stk

depottabl. 36 mg, 30 stk

depottabl. 54 mg, 30 stk

Atomoxetine

Atomoxetine

kaps. 10 mg, 30 stk

kaps. 18 mg, 30 stk

kaps. 25 mg, 30 stk

kaps. 40 mg, 30 stk

kaps. 60 mg, 30 stk

kaps. 80 mg, 30 stk

1. valg til voksne ved ADHD behandling

alternativ ved risiko for misbrug

Lisdexamfetamin

Elvanse (morfika)

kaps. 20 mg, 30 stk

kaps. 30 mg, 30 stk

kaps. 40 mg, 30 stk

N 06 D Midler mod demens

Donepezil

Donepezil

tabl. 5 mg, 100 stk (blister)

tabl. 10 mg, 100 stk (blister)

kun efter demensudredning på DIH

N 07 Andre midler til CNS

*Glycopyrron,
neostigmin*

Copneq #

inj. 0,5 + 2,5 mg/ml, 10 x 1 ml

Nicotin

Nicotinell - købes i håndkøb

depotplaster 7 mg/24 timer, 7 stk

depotplaster 14 mg/24 timer, 7 stk

depotplaster 21 mg/24 timer, 7 stk

udleveres kun til indlagte og gravide

Cytisin

Decigatan

tabl. 1,5 mg 100 stk (blister)

Disulfiram

Antabus

brusetabl. 400 mg, 50 stk

*Betahistidinhydro-
chlorid*

Betaserc

tabl. 8 mg, 100 stk (blister)

P Parasitologi

P 01 Midler mod amøbe- og andre protozосygdomme

Metronidazol

Metronidazol

inf. 5 mg/ml, 60 x 100 ml #

tabl. 500 mg, 8 stk

tabl. 500 mg, 100 stk

supp. 1 g, 10 stk

se endvidere G 01 og J 01

Hydroxychloroquin

Plaquenil

tabl. 200 mg, 100 stk

Proguanil, Atovaquon.

Malarone

tabl. 25+62,5 mg, 12 stk (blister)

Malastad

tabl. 100+250 mg, 12 stk (blister)

OBS: betaling for malaria profylakse

P 02 Antihelmintika

Mebendazol

Vermox

tabl. 100 mg, 6 stk (blister)

tabletterne kan knuses

Ivermectin

Ivermectin

tabl. 3 mg, 4 stk (blister)

1. valg til behandling af fnat

se endvidere D 10

R Respirationsorganerne

R 01 Midler mod sygdomme i næsehulen

Xylometazolin

Zymelin - købes i håndkøb

næsespray 0,5 mg/ml, 10 ml

Xylometazolin - købes i håndkøb

næsespray 1 mg/ml, 10 ml

Mometasonfuroat

Mometasone

næsespray 50 mikg/dosis, 140 doser

Otovent

balloner, 5 stk

til trykudligning i øret

Rhino Horn Næsehorn

*næseskyllning ved forkølelse,
bihulebetændelse og allergi.*

R 03 Midler mod astma og KOL

For valg af anbefalet KOL-behandling henvises til vejledning på D4, dok # 2356

Beta₂-agonister, kortidsvirkende - SABA

Salbutamol

Airomir

inhal. spray 0,1 mg/ml, 200 doser

Ventoline

inhal. væske 1 mg/ml, 60 x 2,5 ml #

inj. 0,5 mg/ml, 5 x 1 ml

Terbutalin

Bricanyl Turbohaler

inhal. pulv. 0,25 mg, 120 doser

Terbutalinsulfat turbohaler

inhal. pulv. 0,5 mg, 100 doser

Antikolinergika, korttidsvirkende - SAMA

Ipratropium

Atrovent #

inhal. væske 0,25 mg/ml, 60 x 2 ml

Beta₂-agonister, langtidsvirkende - LABA

Salmeterol

Serevent

inhal. spray 25 mikg/dosis, 120 doser

Formoterol

Oxis Turbohaler

inhal. pulv. 4,5 mikg, 60 doser

inhal. pulv. 9 mikg, 60 doser

Anticholinergika, langtidsvirkende – LAMA

Tiotropium

Spiriva

inhal. pulv. 18 mikg, 30 kaps.+ handihaler

Beta₂-agonister+ antikolinergika – LABA + LAMA

Formoterol,

Bevespi Aerosphere

*Glycopyrriniumbro
mid*

Inhal. spray 7,2 + 5 mikg/dosis, 120 doser

Glukokortikoider til inhalation – ICS

Budesonid

Budesonide

inhal. væske 0,5 mg/ml, 20 x 2 ml #

Pulmicort Turbohaler

inhal. pulv. 200 mikg, 200 doser

inhal. pulv. 400 mikg, 200 doser

Fluticason

Flixotide

inhal. spray 50 mikg/dosis, 120 doser

inhal. spray 125 mikg/dosis, 120 doser

Glukokortikoid + langtidsvirkende β_2 -agonist – ICS+LABA

Budesonid,
Formoterol

Symbicort Turbohaler

inhal. pulv. 4,5 + 160 mikg, 120 doser

Symbicort Forte Turbohaler

inhal. pulv. 9 + 320 mikg, 180 doser

Fluticason,
Formoterol

Flutiform

inhal. spray. 125+5 mikg, 120 doser

inhal. spray. 250+10 mikg, 120 doser

Glukokortikoid+ β_2 -agonist+anticholinergika - ICS+LABA+LAMA

Beclometason,
Formoterol,
Glycopyrronium

Trimbow Komb.

inhal. spray 87+5+9 mikg., 120 doser

inhal. Spray 172+5+9 mikg., 120 doser

Leukotrien-receptorantagonister

Montelukast

Montelukast

tabl. 10 mg, 98 stk (blister)

Lægemiddelgruppe (Engelske fagtermer)	Præparatnavn	Dispenseringsform	Indholdsstof
Korttidsvirkende β 2-agonister (SABA)	Airomir	inhal. spray	Salbutamol
	Bricanyl/Terbutalin	inhal. pulv. turbuhaler	Terbutalin
Langtidsvirkende β 2-agonister (LABA)	Serevent	inhal. spray	Salmeterol
	Oxis	inhal. pulv. turbuhaler	Formoterol
Korttidsvirkende antikolinergikum (SAMA)	Atrovent	inhal. væske	Ipratropium
Langtidsvirkende antikolinergikum (LAMA)	Spiriva	inhal. pulv. handihaler	Tiotropium
Inhalationsteroid (ICS)	Budesonide	inhal. væske	Budesonid
	Pulmicort	inhal. pulv. turbuhaler	Fluticason
	Flixotide	inhal. spray	
Kombinationspræparater			
ICS + LABA	Symbicort	inhal. pulv. turbuhaler	Budesonide/ formoterol
	Symbicort Forte		Fluticason/ salmeterol
	Flutiform	inhal. spray	Formoterol/ glycopyrronium
LABA + LAMA	Bevespi	inhal. spray	Beclometason/ formoterol/ glycopyrronium
ICS + LABA + LAMA	Trimbow	inhal. spray	

R 05 Hoste og forkølelsesmidler

Acetylcystein

Granon - købes i håndkøb

brusetabl. 200 mg, 20 stk
*til KOL-patienter, som ikke får inhalations
steroid, men har hyppigt exacerbation*

R 06 Antihistaminer til systemisk brug

Clemastin

Clemastin #

inj. 1 mg/ml, 5 x 2 ml

Promethazin

Phenergan

tabl. 25 mg, 100 stk
sedativ effekt

Cyclizin

Gotur - købes i håndkøb

tabl. 50 mg, 10 stk (blister)
transportsyge (patientrejser)

Cetirizin

Alnok - købes i håndkøb

tabl. 10 mg, 100 stk (blister)
1. valg - ingen eller ringe sedativ effekt

Fexofenadin

Telfast

tabl. 120 mg, 30 stk (blister)
tabl. 180 mg, 30 stk (blister)
2. valg - ingen eller ringe sedativ effekt

Desloratadin

Aerius

oral opløsning 0,5 mg/ml, 120 ml

S Sanseorganer

S 01 A Øjenmidler

Kloramfenikol

Kloramfenikol

øjendråber 0,5%, 10 ml (køl)

øjensalve 1%, 4,3 g (køl) #

Aciclovir

Xorox #

øjensalve 30 mg/g, 4,5 g

Ciprofloxacin

Ciloxan

øjendråber 3 mg/ml, 5 ml #

1. valg

øjensalve 3 mg/g, 3,5 g

S 01 B/C Kortikosteroider mv

Dexamethason

Maxidex #

øjendråber 1 mg/ml, 5 ml

Prednisolon

Ultracortenol

øjensalve 0,5 %, 5 ml

*Hydrocortison,
Oxytetracyclin,
Polymyxin B*

**Hydrocortison m. Terramycin og
Polymyxin B**

øjen-/øretråber, komb. 15+5+1 mg/ml,
5 ml

Ketorolac

Acular #

øjendråber 5 mg/ml, 5 ml

til svejseøjne og sneblindhed

S 01 E Glaukommidler

Brimonidin

Alphagan #

øjendråber 2 mg/ml, 5 ml

Pilocarpin

Pilocarpine Minims (Is) #

øjendråber 20 mg/ml, 20 x 0,5 ml

<i>Acetazolamid</i>	Diamox # inj. 500 mg, 1 htgl (ls) tabl. 250 mg, 100 stk
<i>Dorzolamid</i>	Dorzolamid # øjendråber 20 mg/ml, 5 ml
<i>Timolol</i>	Optimol # øjendråber 5 mg/ml, 3 x 5 ml
<i>Dorzolamid, Timolol</i>	Costad øjendråber komb. 20 + 5 mg/ml, 5 ml
<i>Latanoprost</i>	Latanoprost øjendråber 50 mikg/ml, 2,5 ml (køl)
<i>Glycerol</i>	Glaukom # oral opløsning, 300 ml (køl) <i>til akut glaukom</i>
S 01 F Mydriatika og cykloplegika	
<i>Atropin</i>	Atropin # øjendråber 1 %, 5 ml
<i>Cyclopentolat</i>	Cyclopentolat Minims (ls) # øjendråber 1 %, 20 x 0,5 ml
<i>Tropicamid</i>	Tropicamid Minims (ls) # øjendråber 0,5 %, 20 x 0,5 ml
<i>Phenylephrine</i>	Phenylephrine Minims (ls) øjendråber 10 %, 20 x 0,5 ml
S 01 G Antiallergiske øjenmidler	
<i>Olopatadin</i>	Opatanol øjendråber 1 mg/ml, 5 ml
S 01 H Lokalanæstetika	
<i>Oxybuprokain</i>	Oxybuprokain Minims (ls) # øjendråber 0,4 %, 20 x 0,5 ml

S 01 J Andre øjenmidler

Fluorescein

I-DEW FLO fluorescein #

strips, 1 mg, 100 stk

S 01 X Kunstig tårevæske

Trehalose

Thealoz Duo- købes i håndkøb

øjendråber, 10 ml

Parafinolie, Vaslin

Øjensalve Neutral

øjensalve 200 mg/g, 5 ml

S 02 Øremidler

Ciprofloxacin,

Cilodex

Dexamethason

øredråber susp. 3+1 mg/ml, 5 ml

Hydrocortison,

Hydrocortison m. Terramycin og

Oxytetracyclin,

Polymyxin B

Polymyxin B

øjen-/øredråber, komb. 15+5+1 mg/ml,
5 ml

Allantoin

Remo-wax - købes i håndkøb

refill, 10 ml

øre voksopløser

V Varia terapeutiske præparater

V 03 Midler mod forgiftninger

Antidoter anvendes ved forgiftninger, hvoraf lægemidler er skyld i de fleste alvorlige. Dette er udgangspunktet i det grønlandske antidotberedskab. På oversigten er også medtaget antidoter til forgiftninger fra kemikalier, som forekommer almindeligt i hjem og industri. Behandling med antidoter kan ikke erstatte den indledende forgiftningsbehandling, som skal hindre eksposition eller absorption af forgiftningen.

Generel information om forgiftninger findes i pro.medicin.dk.

Find yderligere informationer om antidoter på

<http://www.sygehusberedskabet.dk/antidothaandbogen/main.html>.

Ved akutte tilfælde kontaktes Bispebjerg Hospital, Giftlinjen

+45 8212 1212. Yderligere information:

<https://www.bispebjerghospital.dk/giftlinjen>

Enkelte antidoter kræver specialistbehandling og anbefales kun i Nuuk. Akutsortimentet med anbefalede lagermængder findes på D4, dok # 2558.

Antidoter hjemkøbes fra RAP i Herlev; Botulisme Antitoxin, som administreres og indkøbes af Landsapoteket, købes fra SSL.

Antidoter i store pakninger kan med fordel indkøbes og deles i regionen.

Oversigt over samtlige antidoter i Grønland kan ses i skemaform i akutsortimentet på D4, dok # 2558.

Antidot

Acetylcystein SAD #

inf. konc. 200 mg/ml, 10x100 ml

Akineton #

inj. 5 mg/ml, 5 x 1 ml

se *endvidere N 04*

Anvendelse/Indikation

1. valg mod paracetamol

se D4 dok # 5614

antipsykotika

Anticholium/Fysostigmin #

inj. 0,4 mg/ml, 5 x 5 ml

Atropin #

inj. 1 mg/ml, 10 x 1 ml

se endvidere A 03

Botulisme antitoxim #

tørstof til inj, 1 htgl

Charfarm #

aktivt kul granulat, 10 x 50 g

se endvidere A 07

Cyanokit #

pulv.t.inf.væske, opl, 5 g

Dantrolen (Is) #

inj.vsk.sub. 20 mg, 12 htgl

Desferal #

inj. / inf. 500 mg, 10 htgl

DMSA / Succinaptal (Is) #

kaps. 200 mg, 15 stk

Ethanol, vandfrit #

Inf.konc. 99%, 10 x 20 ml

Flumazenil #

inj. 0,1 mg/ml, 5 x 5 ml

GlucaGen #

inj. 1 mg, 1 sæt (Hypokit)(køl)

se endvidere H 04

antikolinergika,

antiparkinsonmidler,

antihistaminer

kolinesterasehæmmere,

betablokkere

botulisme

akut beholdning kun i Nuuk

adjuvans til giftbinding

akut cyanidforgiftning

akut beholdning kun i Nuuk

malign hypertermi

akut beholdning kun i Nuuk

jernforbindelser,

jernoverdosering

bly og tungmetaller i øvrigt,
hvor patienten kan indtage
medicin p.o

akut beholdning kun i Nuuk

Methanol, Ethylenglycol

Benzodiazepiner

Insulintilfælde, insulinkoma
svær akut forgiftning med
betablokkere

Isovorin #

inj. væske 10 mg/ml, 2,5 ml
(køl)

Kaliumpermanganat

Afdelte pulvere 1 g, 100 stk

Konaktion Novum #

inj. 10 mg/ml, 5 x 1 ml
se endvidere B 02

Methionin #

afdelte pulvere 2,5 g, 10 stk

Naloxon #

inj. 0,4 mg/ml, 10 x 1 ml

Natriumtiosulfat #

inj. 150 mg/ml, 10 x 50 ml

Praxbind #

inj. 2,5 mg/50 ml, 2 stk

Protaminsulfat #

inj. 10 mg/ml, 5 x 5 ml

Pyridoxinhydrochlorid #

inj. 25 mg/ml, 10 x 30 ml
se endvidere A 11

Resonium #

pulver 454 g

Sodio Bicarbonato (Is) #

inf. 8,4 %, 100 ml
se endvidere B 05

Methanol,
folsyreantagonister
akut beholdning kun i Nuuk
til "Røde bade"
se D4 dok # 8331

orale antikoagulantia
salicylater

2. valg mod paracetamol

opiater

Iod, cyanforbindelser
akut beholdning kun i Nuuk
Antidote til pradaxa
akut beholdning kun i Nuuk
hepariner

isoniazid

hyperkalicæmi

metabolisk acidose

V 06 Diæt præparater

Diætisten på DIH kan kontaktes for valg af præparat - tlf. 344665

V 06 C/D Modermælkserstatning

*Køb hos RN/DEP
levnedsmiddel til
specielle
medicinske formål*

Nutramigen 1 LGG

mælkserstatning til børn

Se vejledning på D4 dok #22116

Nutramigen 2 LGG

mælkserstatning til børn

Se vejledning på D4 dok #22116

V 07 Andre apoteksprodukter – samt ikke-lægemidler

Natriumchlorid

Natriumklorid

inj. 9 mg/ml, ampul, 20 x 20 ml

Natriumklorid

skyllevæske 9 mg/ml, irriflex, 10 x 120 ml

Natriumklorid

skyllevæske 9 mg/ml, flaske, 6 x 1000 ml

Sterilt vand

Sterilt vand

inj., ampul, 20 x 20 ml

Sterilt vand

skyllevæske, flaske, 12 x 500 ml

*holdbar 24 timer efter åbning - bruges til
opblanding af oral suspension*

Sterilt vand

skyllevæske, flaske, 6 x 1000 ml

Jod, kalium

Lugols

opl. Jod 5g+Kalium 10g/100 g, 200 ml

Eksplorationsgel

gel, 100 ml

Kaliumhydroxid-R 10 %

opl. 20 ml

Kondomer

blå 10 x 100 stk

gul 10 x 100 stk

lilla 10 x 100 stk

Måleflaske +1

120 ml

anvendes til blanding af mikstur

V 07 AY Indkøbes fra Region Nordjylland og Centraldepotet (DIH)

Fedtstoffer, div.

Body & Hand Cream 35 % - købes i håndkøb

creme 35 %, 200 ml

Intensiv care 70 % - købes i håndkøb

fedtcreme 70 %, 100 ml

*Fedtstoffer,
syricalm*

Helo anti-itch 70 %

fedtcreme 70 %, 150 ml

ordineres af speciallæge og kun til småbørn

Diabetes-
hjælpemidler

Freestyle Libre Reader 2

aflæser, 1 stk

Freestyle Libre Sensor 2

1 stk

Freestyle Libre Lite

teststrimler, 50 stk

Freestyle Libre Freedom Lite

blodsukkerapparat, 1 stk

Medoject insulinnåle

5 mm, 100 stk

8 mm, 100 stk

Microlet lancetter

200 stk

Inhalations-
hjælpemidler

OptiChamber Diamond

1 stk

LifeTouch Mask

findes i 3 størrelser:

0 til 18 mdr

1 til 5 år

5 år +

Diverse
hjælpemidler

Doseringscæsker

findes i 2 størrelser

Lynlåsposer/tabletposer

60 x 80 mm, 200 stk

80 x 120 mm, 200 stk

120 x 180 mm, 200 stk

230 x 320 mm, 200 stk

Formaldehyd

Formaldehyd 4 %

buffer opløsning, 1000 ml

(4 % formaldehyd ~10 % formalin)

Opbevaringstid efter anbrud for sterile lægemidler

Generelle retningslinjer for sygehuseafdelinger

	Maksimal opbevaringstid	
	Konserveret	Ukonserveret
Injektionsvæsker - Hætteglas - Ampuller - Kassetter/pumper	28 dage* - Ingen generelle regler	24 timer (2-8°C)* Må ikke opbevares Ingen generelle regler
Infusionsvæsker Infusionsvæsker tilsat andre lægemidler Infusionsvæsker i kassetter/pumper	- - -	24 timer (2-8°C) 24 timer (2-8°C) Ingen generelle regler
Koncentrater til infusionsvæsker - Ampuller - Hætteglas	- -	Må ikke opbevares 24 timer (2-8°C)*
Skyllevæsker	-	Må ikke opbevares
Øjen- og øredråber samt øjenbadevand - Til beskadigede øjne/kirurgisk brug - Til anden anvendelse	- 28 dage	Må ikke opbevares Må ikke opbevares
Øjensalver og sterile salver	28 dage	28 dage
Sterile geler, cremer og kutane opløsninger samt præparater til sår-behandling	Se produkt-information	Må ikke opbevares

-: Præparatet er typisk ukonserveret

* Membranen må maksimalt perforeres 10 gange med en grøn kanyler

Holdbarheds- og opbevaringsangivelser på pakning går forud for ovenstående generelle retningslinjer.

Skriv dato, klokkeslæt og dine initialer på etiketten, når du bryder pakningen.

Begynd en infusion lige efter du har blandet op og afslut infusion indenfor 24 timer. Så minimerer du risikoen for mikrobiel forurening. Version 8.0, juni 2022

Skema til opklæbning kan rekvireres hos Afdeling Nordatlanten på Region Hovedstadens Apotek, Herlev, Bestil på online, varenr.: 852399

Håndkøbsmedicin i Grønland

Udvalgte lægemidler sælges i håndkøb i dagligvarebutikker. Borgere, som ikke er førtids- eller folkepensionister, skal selv købe disse lægemidler ved akut opstået sygdomstilstand.

Lægemidler, som skal lagerføres er angivet med +). Øvrige lægemidler på listen kan butikkerne vælge at lagerholde.

Alle håndkøbslægemidler findes ved kiosken i butikken og sælges med grønlandsksproget indlægsseddel.

Anvendes til	Præparatnavn	Form
syre- neutraliserende	Balancid Novum +) Samarin	tyggetabl. brusepulv.
forstoppelse	Magnesia Movicol Junior Neutral Gangiden Glyoktyl	tabl. 500 mg pulver til oral opl. pulver til oral opl. rektalvæske, 6 mg/ml + 906 mg/ml
diarre	Imolope	tabl. 2 mg
forkølelssesår	Acivir +)	creme 50 mg/g
mild eksem	Mildison Lipid +)	creme 10 mg/g
eksem	Inotyol	salve
svamp i underliv	Canesten Brentan	vaginaltabl. 500 mg creme
neglesvamp	Finail	medicinsk neglelak 5 %
svamp	Nizoral	creme 2 %
svamp/skæl	Nizoral	shampoo 1 %
acne	Basiron Wash Basiron	gel 5 % gel 5 %
lus	Hedrin All in One +)	opløsning
hårtab	Regaine Forte	kutan opl. 50 mg/ml

menstruations- og muskelsmerter	Ibumetin +)	tabl. 200 mg
muskelsmerter smerte/feber	Voltaren Paracetamol +) Panodil Junior +)	gel 11,6 mg/g tabl. 500 mg supp. 125 mg supp. 250 mg
	Panodil Junior	oral suspension 24 mg/ml
smerte/migræne	Triplo/Treo	brusetabl. 500 mg + 50 mg
tobaksafvænning	Nicorette Quickmist Nicorette fruitmint Nicorette freshmint +) Nicotinell	spray tyggegummi tyggegummi depotplaster
forkølelse	Xylometazolin +) Zymelin	næsespr. 1 mg/ml næsespr. 0,5 mg/ml
ondt i halsen	Zyx honning/appelsin Strepsils Honning/citron +) Sukkerfri jordbær Cool	sugetabl. sugetabl.
hoste m. slim	Granon	brusetabl. 200 mg
allergi / hvefeber	Alnok	tabl. 10 mg
transportsyge	Gotur +)	tabl. 50 mg
allergi	Allergodil	næsespr 0,14mg/ml øjendråber 0,05 %
kunstig tårevæske	Thealoz Duo	øjendråber

Udvalgte mærkevare sælges i håndkøb i dagligvarebutikker. Borgere, som ikke er førtids- eller folkepensionister, skal selv købe disse mærkevare ved akut opstået sygdomstilstand

Anvendes til	Præparatnavn	Form
vitamintilskud	C-vitamin, Apovit	tabl. 500 mg
jerntilskud	Jerndråber	dråber 20 mg/g
laktoseintolerans	Lactrace	kapler
mundskyl	Klorhexidin 0,12 %	opløsning
desinfektion	Klorhexidin 0,2 %	opløsning
svamp i underliv	Vivag Plus	vaginalkaps.
tørhed i underliv	Glidecreme	creme
rød og irriteret hud	Panthenol	salve
tør hud	Archiv	creme
	Locobase	creme
	Decubal	creme
meget tør hud	Carbamid	creme 5 % og 10 %
allergi / myggestik	Mepyramin	creme 2 %
forkølelse, barn	Klaricare Mini	næsespr.
forkølelse, barn	Apotekets næsedråber	næsespr.
irritation i hals	Væk i morgen	halstablet
ørevoksopløser	Remo-wax	øresprøjte m. opløsning, 10 ml

Indkøb af medicin på RAP

Indkøb af medicin sker hos Region Hovedstadens Apotek (RAP):
Marielundvej 25, Postboks 80, DK – 2730 Herlev

Telefon +45 4457 7787

Åbningstid: mandag – fredag kl. 8.00 – 15.30

Mail: nordatlanten.apoteket@regionh.dk

Akut bestilling af livsvigtig medicin uden for normal åbningstid:

Ring til vagthavende farmaceut/farmakonom

Telefon +45 4046 0486.

Bestilling af lægemidler

Bestilling af lægemidler, sker ved brug af online systemet:

[https://medicin.apoteket-](https://medicin.apoteket-regionh.dk/Onlinell/login/login.aspx?ReturnUrl=%2fOnlinell%2fcatalog.aspx)

[regionh.dk/Onlinell/login/login.aspx?ReturnUrl=%2fOnlinell%2fcatalog.aspx](https://medicin.apoteket-regionh.dk/Onlinell/login/login.aspx?ReturnUrl=%2fOnlinell%2fcatalog.aspx).

Vejledning i lagerstyring og bestilling med online system findes på D4, dok #13800.

Alle, der skal bestille lægemidler, godkendes af Landsapotekeren og tildes adgang efter ansøgning, se D4, dok # 8043.

Praktiske oplysninger om forsendelse fra RAP

Bestilling sendes altid med skib, med mindre det markeres "akut" i online med flueben.

Bestilte varer til fly, sendes med næste fly jvf. den normale forsendelsesdag for sygehuset.

Bestilling af kølevare til flylevering bør kun undtagelsesvis forekomme, da køl er en dyr forsendelsesmetode, og da det ikke kan garanteres, at præparaterne er på køl under hele transporten.

Livsvigtig medicin kan leveres med "Green Pack", hvilket aftales telefonisk og bekræftes efter aftale. Green Pack koster minimum 5000 kr i forsendelse, og bør kun anvendes i nødstilfælde.

Indkøb og rekvirering af medicin fra Landsapoteket

Følgende lægemiddelgrupper skal af hensyn til logistik og økonomi rekvireres på Landsapoteket:

- HIV lægemidler, ATC J05
- Cytostatika, ATC L01
- TNF alfa lægemidler, ATC L04
- Børnevacciner, ATC J07
- Midler mod tuberkulose, ATC J04 – transportudgifter betales af regionen
- Rejsevacciner, ATC J07 – alle omkostninger betales af regionen

Bestilling sker på særlige bestillingslister og udsendes to gange årligt. Bestillingslister findes på D4, dok # 9890 (TNF, HIV, CYTO), dok # 8537 (vacciner) og dok # 5299 (TB).

Lægemidler til specialistbesøg:

- Der medsendes anæstesilægemidler med de fleste OP hold, som tager overskud med retur til Landsapoteket
- Til øjenlægebesøg udsendes standardiserede medicinpakker
- Til koloskopibesøg udsendes standardiserede medicinpakker

Akut mangel af lægemidler:

Landsapoteket har ikke lagermængder til at forsyne andre sygehuse i landet. Ved en akut opstået situation kan Landsapoteket eller nabosygehuse kontaktes indtil forsyning fra Regionsapoteket i Herlev (RAP) kan skaffes.

Kontakt på telefon +299 344 712 eller apotek@peqqik.gl

Find vejledninger for lægemiddelhåndtering og apoteksdrift på D4 under lægemiddelområdet.

Tandlægesortiment i Grønland

Sortiment til tandplejen i Grønland er udarbejdet af cheftandlægen i samråd med Lægemedelfunktionen.

Jf beslutning taget af cheftandlægen og cheflægen ordineres lægemidler til behandling af infektioner, smerter mm i Cosmic og udleveres på det lokale sygehus.

Sortimentet bestilles hos Region Hovedstandes Apotek; ved tvingende behov for andre lægemidler skal forinden tages kontakt til cheftandlægen.

A Fordøjelsesorganer og stofskifte

Zinkoxid

pulver, 50 g

Aftamed gel

gel, 15 ml

Klorhexidin

dental gel 1 %, 50 ml

Brintoverilte

opløsning 3 %, 100 ml

Syntetisk spyt

mundhulespray, 100 ml

Fluor

dentalopløsning (til pensling) 20 mg/ml,
1000 ml

Duraphat

dental suspension 22,6 mg/g, 1 x 10 ml
tandpasta 5 mg/ml, 51 g

Natriumflourid

afdelte pulver (min 30 stk), 10 x 2 g

Klorhexidin – købes i håndkøb

mundskyllevæske 0,1 %, 100 ml

B Blod og bloddannende organer

Curaspon Dental

10 x 10 x 10 cm, 50 stk

Cyklokapron

brustabl. 1 gl, 16 stk

Natriumklorid

skyllevæske 9 mg/ml, 10 x 120 ml

infusionsvæske 9 mg/ml, 10 x 1000 ml

C Hjerte og kredsløb

Jext

inj. pen 300 ug/dosis, 1 stk

inj. pen 150 ug/dosis, 1 stk

D Dermatologiske midler

**Body & Hand Cream 35 % - indkøbes hos
RN /DEP**

creme, 200 ml

Vaselin

salve, 55 ml

Lidokainhydrochlorid

gel 20 %, 30 ml

Klorhexidin

desinfektion 0,05 %, 250 ml

Klorhexidin

huddesinfektion 0,2 %, 250 ml

N Centralnervesystemet

Paracetamol - købes i håndkøb

tabl. 500 mg, 20 stk

Scandonest

inj. 30 mg/ml, 50 x 1,7 ml

Xion

inj. 20 mg+12,5 mikg/ml, 50 x 1,8 ml

Citanest Dental

inj. 30 mg+0,54 mikg/ml, 100 x 1,8 ml

Septanest

inj. 40 mg+5 mikg/ml, 50 x 1,7 ml

Halcion

tabl. 0,125 mg, 30 stk

Midazolam

inj. 1 mg/ml, 10 x 5 ml

inj. 5 mg/ml, 5 x 3 ml

inj. 5 mg/ml, 10 x 1 ml

R Respirationsorganerne**Alnok**

tabl. 10 mg, 10 stk (blister)

V Varia terapeutiske præparater**Hospitalssprit - indkøbes hos RN/DEP**

70 %, 5 L

Ethanol 96 %

6 x 1 L – **KUN** skib (Ilulissat, Sisimiut,
Qaqortoq, Nuuk Central Tandklinik)

Plastflasker

m. låg 100 ml, 20 stk

Indeks: Synonym og analogliste

A

Abboticin	42
Acetazolamid	76
Acetritin.....	29
Acetylcystein.....	74
Acetylcystein SAD antidot	78
Acetylsalicylsyre.....	18
Acetylsalicylsyre, Koffein	56; 59
Aciclodan	46
Aciclovir	29; 46; 75
Acitretin.....	29
Acivir	29; 85
Actilyse	18
Acular	75
Adalat Oros	25
Adapalen, benzoylperoxid	31
Adenocor	23
Adenosin	23
Adrenalin	22
Aerius.....	74
Aftamed gel.....	90
Airomir	70
Akineton.....	62; 78
Aktivt kul	14
Aldara.....	29
Aldomet	23
Alendronat	52
Alendronsyre	52
Alfacalcidol	16
Alfentanil.....	53
Alfuzosin	36
Allantoin	77
Allergodil	86

Allopurinol	52
Alminox	11
Alnok.....	74; 86; 92
Alphagan.....	75
Alteplase	18
Aluminiumaminoacetat magnesiumoxid.....	11
Ametop	28; 54
Amiodarom	22
Amiodaron	22
Amitriptylin	59
Amlodipin	25
Amorolfin.....	27
Amoxicillin.....	41
Amoxicillin, clavulansyre	41
Ampicillin.....	40
Ancozan	26
Antabus.....	68
Antacida og natriumbicarbonat.....	11
Anticholium	79
Antidoter se V 03	
Apotekets næsedråber.....	87
Apovit B1-vitamin	17
Apovit C-vitamin.....	16
Apovit D3-vitamin.....	16
Apovit D-dråber.....	16
Apovit Folsyre	20
Apovit Gravid Jern C	19
Apovit Gravid Multi	16
Apovit Multi barn	16
Apovit Multi voksen	16
Apydan	61
Aranesp.....	20
Aranesp 300 mikg slettet rekommendation	
Archiv	87

Aripiprazol	65
Arixtra	18
Asacol	14
Ascorbinsyre	16
Atomoxetin	67
Atorvastatin	26
Atosiban	34
Atosibanacetat	34
Atovaquon	69
Atropin.....	12; 76; 79
Atropinsulfat	12
Atrovent	71
Azelainsyre.....	29; 32
Azithromycin.....	42

B

B1-vitamin	17
Bactroban Nasal.....	29
Baklofen slettet rekommandation	
Balancid Novum	85
Basiron	31; 85
Basiron Wash	85
BCG	47
B-Combin Stærk.....	17
Beclometason, Formoterol, Glycopyrronium.....	72
Bendro-flumethiazid	23
Benserazid.....	62
Benzatinpenicillin	41
Benzetacil (Is)	41
Benzoylperoxid.....	31
Benzylpenicillin	40
Berirab-P	49
Betahistidinhydrochlorid.....	68
Betaklav	41

Betametason.....	37
Betamethason, salicylsyre	30
Betapred.....	37
Betaserc	68
Betmiga.....	36
Betnovat med Chinoform slettet rekommandation	
Betnovat slettet rekommandation	
Betolvex	19
Bevespi Aerosphere	71
Biocladid se Betaklav S	
Biperiden.....	62
Bisacodyl.....	13
Body & Hand Cream 35 %	28; 82; 91
Bonyl	51
Boostrix Polio.....	47
Botulisme antitoksin	79
Brentacort.....	27
Brentan.....	27; 85
Brentan mundhulegel slettet rekommandation	
Bricanyl Turbohaler.....	70
Brimonidin	75
Brintoverilte	90
Budesonid.....	71
Budesonid, Formoterol.....	72
Bumacor	12
Bupivacain	53
B-vitamin komb.....	17

C

Cabenex.....	34
Cabergolin	34
Calcipotriol	28
Calcipotriol/Betamethason	28
Calcium.....	17
Calcium, D-vitamin	17
Calciumgluconat inj	21
Canesten	33; 85
Captopril.....	26
Carbamazepin	62
Carbamid	87
Carboprost	33
Cardopax Retard	23
Carvedilol	25
Ceftriaxon	41
Centyl m. Kaliumklorid	23
Centyl Mite m. Kaliumklorid	23
Cetirizin	74
Champix slettet rekommandation	
Charfarm	14; 79
Chlordiazepoxid	66
Chlorprothixen	63
Cifin.....	42
Cilodex	77
Ciloxan	75
Ciloxan øredråber slettet rekommandation	
Ciprofloxacin.....	42; 75
Ciprofloxacin, Dexamethason	77
Cisordinol	63
Cisordinol Depot.....	63
Citalopram	66
Citanest Dental.....	92
Clarithromycin.....	42

Cleenema Klar-til-brug	13
Clemastin	74
Clindamycin	31; 33
Clobazam	62
Clobetasol	30
Clonazepam	62
Clopidogrel	18
Clopixol	63
Clopixol-Acuphase	63
Clotrimazol	33
Cloxacillin	40
Clozapin	64
Codilek Depot se Oxylan Depot S	
Combar	66
Combar se Mirtazepin S	
Condyline	29
Contalgin	55
Contalgin 5 mg slettet rekommendation	
Copneq	68
Cordarone	22
Costad	76
Creon 10.000	14
Creon 25.000	14
Curaspon Dental	91
Cyanocobalamin	19
Cyanokit	79
Cyclizin	74
Cyclopentolat	76
Cyclopentolat Minims (ls)	76
Cyklokapron	91
Cyklonova	19
Cyproteronacetat	36
Cytisin	68
Cytotec	11; 33

D

D3-vitamin.....	16
Dalacin.....	31; 33
Dantrolen (Is)	79
Darbepoetin alfa.....	20
Decigatan	68
Decubal	87
Delepsine	60
Delepsine Retard se Deprakine Retard S	
Depo-Provera.....	35
Deprakine Retard	60
Dermovat.....	30
Desferal	79
Desloratidin	74
Desmopressin	37
Dexamethason	75
Dexamethasone phosphate	37
Dexamethasonphosphat	37
Diabeteshjælpemidler.....	83
Diamox.....	76
Diazepam	60; 65
Diazepam-Lipuro	60; 65
Diclodan	51
Diclofenac	51
Dicloxacillin.....	40
Differi-Tetanus.....	48
Differi-Tetanus-Kighoste	49
Differi-Tetanus-Kighoste-Polio	47
Differi-Tetanus-Kighoste-Polio-Haemophilus influenza type B.....	47
Digoxin.....	22
Dihydralazin	23
Diklofenak	51
Diprophos	37
Diprosalic	30

Disulfiram.....	68
DiTeBooster.....	48
Diural.....	24
Diverse hjælpemidler.....	83
Docusat, glycerol.....	13
Doloproct.....	24
Domperidon.....	12
Donepezil.....	68
Dorzolamid.....	76
Dorzolamid, Timolol.....	76
Doseringsæsker.....	83
Dostines se Carbenex S	
Doxycyclin.....	40
Dulcolax.....	13
Duraphat.....	90
Duroferon.....	19
Duspatalin Retard.....	11

E

Efastad.....	66
Efedrin.....	22
Eksplorationsgel.....	82
Elidel.....	32
Elocon.....	30
Eltroxin.....	39
Elvanse.....	67
Empagliflozin.....	16
Enalapril.....	26
Engerix B.....	47; 48
Entacapone.....	63
Ephedrin.....	22
Epiduo.....	31
Epipen se Jext S	
Erythromycin.....	42

Esketamin.....	53
Esketamine se S-ketamin S	
Esomeprazol	11
Esomeprazole se Nexizol S	
Estradiol.....	35
Estrofem	35
Ethambutol	45
Ethanol	92
Ethanol, vandfrit.....	79
Ethinylestradiol.....	36
Etonogestrel	35
Etonogestrel, ethinylestradiol.....	34

F

Fedtstoffer.....	28; 82
Fedtstoffer, syrcalm	82
Femanor.....	35
Fentanyl	53; 54
Fentanyl se Lafene S	
Ferro Duretter se Duroferon S	
Fexofenadin	74
Finacea	29; 32
Finail	27; 85
Finasterid.....	36
Flagyl	33
Flixotide	71; 73
Florinef.....	38
Fluconazol.....	43
Fludrocortisonacetat	38
Flumazeni	79
Fluocortolon 21-pivalat, lidocainhydrochlorid.....	24
Fluor	90
Fluorescein.....	77
Fluticason	71

Fluticason, Formoterol.....	72
Flutiform.....	72
Folimet.....	20
Folsyre.....	20
Fondaparinnux.....	18
Formaldehyd.....	83
Formaldehyd 4 %.....	83
Formoterol.....	71
Formoterol, Glycopyrriniumbromid.....	71
Fosfat.....	13
Freestyle Libre Freedom Lite.....	83
Freestyle Libre Reader 2.....	83
Freestyle Libre Sensor 2.....	83
Freestyle Lite.....	83
Frisium.....	62
Fucidin-hydrocortison.....	30
Furix.....	24
Furosemid.....	24
Fusidin.....	29
Fusidinsyre.....	29
Fusidinsyre, hydrocortison.....	30

G

Gabapentin.....	60
Gabapentin se Gaboratio S	
Gabaratio.....	60
Gangiden.....	13; 85
Gardasil 9.....	47
Gentamycin.....	42
Glaukom.....	76
Glidecreme.....	87
GlucaGen.....	79
GlucaGen Hypokit.....	39
Glucagon.....	39

Glucose-Na-K inf. 50 g/L+(40+20) mmol/L.....	21
Glukose inf. 100 mg/ml	20
Glukose inf. 50 mg/ml	20
Glukose inf. 500 mg/ml	20
Glycerol oral opl.	76
Glycerylnitrat	23
Glycophos inf. konc. 216 mg/ml	21
Glycopyrron, neostigmin	68
Glyoktyl	13; 85
Gotur	74; 86
Granon	74; 86
Gul feber	49

H

Halcion	92
Haloperidol	63
Havrix	48
Hedrin All in One	85
Helo anti-itch 70 %	28; 82
Hepatitis A	48
Hepatitis A+B	49
Hepatitis B	47; 48
Hexamycin se Gentamycin S	
Hjertemagnyl	18
Hospitalssprit	92
HPV	47
Human hepatitis B immunglobulin	49
Human rabies immunglobulin	49
Husk Psyllium mavebalance	13
Hydrocortison	30; 38
Hydrocortison m. Terramycin og Polymyxin B	75; 77
Hydrocortison, Oxytetracyclin, Polymyxin B	75; 77
Hydrocortison-butytrat	30
Hydrokortison	24; 27

Hydroxocobalamin	19
Hydroxychloroquin	69
Hyoscinbutylbromid	12
Hydroxocobalamin se Vibeden S	

I

Ibuprofen	86
Ibuprofen	51
I-DEW FLO fluorescein	77
Imacillin	41
Imadrax	41
Imiquimod	29
Imogam Rage se Berirab-P S	
Imolope	14; 85
Influenza vaccine	49
Inhalationshjælpemidler	83
Inhalationssteroid (ICS)	73
Innohep	18
Inotyl	85
Instillido	54
Insulin aspar analog	15
Insulin aspart	15
Insulin degludec	15
Insulin glargin	15
Intensiv care 70 %	28; 82
Ipratropium	71
Isoniazid	44; 45
Isoniazid/Pyridoxin	44
Isoprenalin	22
Isoprenaline se Xytrina S	
Isosorbiddinitrat	23
Isotretinoin	32
Isovorin	80
Ivermectin	69

J	
Jardiance	16
Jaydess.....	34
Jern	19
Jern, c-vitamin	19
Jerndråber	19; 87
Jern-III-isomaltosid	19
Jext	22; 91
Jod, kalium	81

K	
Kaliumchlorid.....	17
Kaliumhydroxid-R 10%.....	82
Kaliumklorid	17
Kaliumklorid inf. Konc 1 mmol/ml.....	21
Kalium-Natrium-Glucose inf. (15+140) mmol + 55 g/l.	21
Kalium-Natrium-Glucose NEO inf. (10+15) mmol + 100 g/l.	21
Kaliumpermanganat	31; 80
Kenalog se Diprofos Depot A	
Ketoconazol	27
Ketogan slettet rekommandation	
Ketorolac	51; 75
Kinin slettet rekommandation	
Klacid.....	42
Klaricare Mini.....	87
Klexane se Innohep A	
Klopoxid se Risolid S	
Kloramfenikol.....	75
Klorhexidin.....	11; 31; 87; 90; 91
Klorhexidin, glycerin	31
Klorhexidin/Cetrimid.....	31
Klorhexidinsprit farvet	31
Klorzoxazon slettet rekommandation	
Kobber.....	34

Kodein slettet rekommandation	
Konakion Novum	19; 80
Kondomer	82
Korttidsvirkende antikolinergikum (SAMA)	73
Korttidsvirkende β 2-agonister (SABA)	73

L

Labetalol	25
Lactrace	87
Lactulose	13
Lafene	54
Lamotrigin	61
Langtidsvirkende antikolinergikum (LAMA)	73
Langtidsvirkende β 2-agonister (LABA)	73
Lantus SoloStar	15
Latanoprost	76
Laxoberal	13
Leponex	64
Levemir slettet rekommandation	
Levetiracetam	61
Levodonna	35
Levodopa	62
Levonorgestrel	34; 35
Levonorgestrel, ethinylestradiol	34
Levotyroxin	39
Lidocain	54
Lidocain-Adrenalin	54
Lidokainhydrochlorid	91
Lilinorm	38
Lipase	14
Lipistad	26
Lisdexamfetamin	67
Litarex	65
LiteTouch Mask	83

Lithium	65
Locobase	87
Locoid	30
Locoid Lipid	30
Loperamid	14
Loppefrøskaller.....	13
Losartan	26
Lugols.....	81

M

Mablet.....	17
Macrogol 3350 + elektrolytter.....	13
Madopar.....	62
Magnesia	11; 85
Magnesium.....	17
Magnesiumoxid	11
Magnesiumsulfat inj. 0,2 mmol/ml	21
Malaria profylakse	49
Malarone	49; 69
Malastad.....	49; 69
Malfin se Contalgin S	
Malonetta	34
Marcain Spinal	53
Marcain Spinal Tung	53
Marevan	19
Maxidex.....	75
Mebendazol	69
Mebeverin	11
Medikinet	67
Medi-skrub med glycerin.....	31
Medoject insulinnåle.....	83
Medroxyprogesteron	35
Melatonin.....	66
Mepyramin	87

Mesalazin	14
Metaxodrin	22
Metex	50
Metformin	15
Methergin	33
Methionin	80
Methotrexat.....	50
Methotrexat se Trexan S	
Methylergometrin.....	33
Methylphenidat	67
Methylprednisolon.....	37
Methylrosanilin	27
Metoclopramid.....	12
Metopocor	24
Metoprolol	24
Metoprololsuccinat	24
Metronidazol	29; 33; 43; 69
Metyldopa.....	23
Metylrosanilin.....	27
Metyrol	67
MFR	47
Miconazol	27
Microlet lancetter.....	83
Midazolam.....	66; 92
Mifegyne.....	36
Mifepriston	36
Mildison Lipid	30; 85
Mini-Pe.....	34
Mirabegron.....	36
Mirena	34
Mirtazapin	66
Misoprostol.....	11; 33
M-M-R VaxPro vaccine.....	47
Mometason	30

Mometasone.....	70
Mometasonfuroat	30; 70
Monofer	19
Montelukast.....	72
Morfin.....	55
Motilium.....	12
Motiron	67
Movicol Junior Neutral	13; 85
Multivitaminer og andre mineraler	16
Mupirocin.....	29
Myambutol	45
Mælkesyre, salicylsyre, collodion.....	32
Mælkesyrebakterier	33
Måleflaske +1	40; 82

N

Naloxon.....	80
Naproxen.....	51
Natriumbikarbonat.....	11
Natriumchlorid	17; 81
Natriumflourid.....	90
Natriumklorid	17; 45; 81; 91
Natriumklorid inf. 9 mg/ml	21
Natriumklorid inf. konc 1 mmol/	21
Natriumklorid skyllevæske 9 mg/ml	21
Natriumpicosulfat	13
Natriumtiosulfat.....	80
Nepresol	23
Nexizol	11
Nexplanon	35
Nicorette freshmint.....	86
Nicorette fruitmint.....	86
Nicorette Quickmist.....	86
Nicotibine (ls).....	44

Nicotin	68
Nicotinell	68; 86
Nifedipin	25
Nitrofurantoin	43
Nitrolingual	23
Nix crème slettet rekommandtion	
Nizoral	85
Noradrenalin	22
Noretisteron	34; 35
Noritren	59
Norlevo se Levodonna S	
Nova T 380	34
NovoMix slettet rekommandation	
Novorapid se Insulin aspart S	
NSAID	51
Nutramigen 1 LGG	81
Nutramigen 2 LGG	81
Nystatin	13

O

Olanzapin	64
Olopatadin	76
Ondansetron	12
Opatanol	76
OptiChamber Diamond	83
Optimol	76
Oramorph	55
Orfirl	61
Ornibel	34
Otovent	70
Ovison	30
Oxazepam	66
Oxcarbazepin	61
Oxis Turbohaler	71

Oxybuprokain	76
Oxybuprokain Minims (Is)	76
Oxycodon.....	55
Oxylan Depot.....	56
Oxytocin.....	37
Ozempic	15

P

Paliperidon	65
Palmeux se Paliperidon S	
Pancillin 1 mill. IE se Phenoxymethylpenicillin S	
Panodil	59
Panodil Brus	59
Panodil Junior.....	59; 86
Panthenol	28; 87
Pantoprazol	11
Paracetamol	59; 86; 91
Parafinolie, Vaslin	77
Penomax.....	41
Pentavac	47
Peratsin (Is)	63
Perphenazin	63
Phenergan.....	74
Phenobarbital	60
Phenoxymethylpenicillin.....	40
Phenylephrin.....	22
Phenylephrine	76
Phenylephrine Minims (Is)	76
Phytomenadion	19
Pilexam	19
Pilocarpin	75
Pilocarpine Minims (Is).....	75
Pimecrolimus	32
Pinex	59

Piperacil./Tacobactam	41
Piperacillin og enzym-hæmmer.....	41
Pivmecillinam	41
Plaquenil	69
Plastflasker	92
Pneumkokker.....	47
Podophyllotoxin	29
Pramipexol.....	62
Praxbind	80
Prednisolon	14; 37; 75
Pregabalin	60
Prevenar -13	47
Priftin (Is)	45
Primcillin	40
Primperan inj. se Metoclopramid inj. S	
Proctosedyl.....	24
Proguanil.....	69
Promethazin	74
Propofol.....	53
Propolipid.....	53
Propranolol	24; 56
Propylcil.....	39
Propylthiouracil	39
Prostazosin se Alfuzozin S	
Protaminsulfat	80
Protopic.....	32
Provera	35
Pulmicort Turbohaler	71
Pyrazinamid	44; 45
Pyridoxin	17; 44; 45
Pyridoxinhydrochlorid	17; 80
Pyridoxinhydrochlorid antidot	17

Q

Quetiapin.....	64
----------------	----

R

Rabies vaccine	48; 49
Rabipur.....	48; 49
Regaine Forte.....	85
Remifentanil	53
Remo-wax.....	77; 87
Resonium	80
Rhesus antistof	49
Rhino Horn Næsehorn	70
Rhophylac	49
Rifadin	44
Rifampicin.....	44
Rifampicin, Pyrazinamid, Ethambutol, Isoniazid	45
Rifapentine	45
Rimactan	44
Rimstar.....	45
Ringer-Acetat inf.	21
Risolid.....	66
Risperidon	65
Rivaroxaban	18
Rivotril	62
Rocuronium	52
Rosuvastatin	26
Roximstad	42
Roxithromycin.....	42

S

Salazopyrin Entabs	14; 51
Salbutamol	33; 70
Salicyl vaselin.....	28

Salicylsyre.....	28
Salmeterol.....	71
Samarin	85
Scandonest	91
Selo-zok	24
Semaglutid	15
Semglee se Lanus SoloStar S	
Septanest.....	92
Serenase	63
Serevent	71
Sertralin.....	66
Sevofluran.....	53
Sildenafil	36
Silverderma.....	29
Sitagliptin.....	16
S-ketamine.....	53
SmofKabiven inf. (1100 kcal x 4)	20
SmofKabiven inf. (1600 kcal x 4)	20
SmofKabiven inf. (2200 kcal x 4)	20
SmofKabiven Perifer inf. (1300 kcal x 4)	20
Sodio Bicarbonato (Is) inf. 8,4%	21; 80
Solu-Cortef.....	38
Solu-Medrol.....	37
Soluvit inf. subst.	21
Spektramox	41
Spiral	34
Spiriva	71
Spirix.....	23
Spironolacton.....	23
Stamaril	49
Sterilt vand	81
Stesolid	60; 65
Strepsils	86
Succinaptal	79

Sulfamethizol	41
Sulfasalazin	14; 51
Sumatriptan	56
Suxameton	51
Svovl.....	31
Svovl i blød hvid paraffin	31
Svovl i gul vaselin slettet rekommandation	122
Symbicort Forte Turbohaler	72
Symbicort Turbohaler	72
Syntetisk spyt	90
Sølvulfadiazin	29

T

Tacrolimus	32
Tadalafil.....	36
Tegretol Retard se Trimonil Retard S	
Telfast.....	74
Terbinafin	27
Terbistad.....	27
Terbutalin	70
Terbutalinsulfat	70
Tetracain	28; 54
Thealoz Duo.....	77; 86
Thiamazol.....	39
Thyroid	49
Tiamin	17
Ticagrelor	18
Timolol.....	76
Tinzaparin	18
Tiotropium	71
Tobrex slettet rekommandation.....	122
Topiramat.....	62
Tracafour se Cyklonova S	
Tracel Novum inf. konc.....	21

Tractocile	34
Tramadol.....	55
Trandate	25
Tranexamsyre	19
Trehalose.....	77
Treo	56; 59; 86
Tresiba 100 Flextouch.....	15
Trexan	50
Triaxis.....	49
Trilafon Dekanoat	63
Trimbow Komb.	72
Trimethoprim.....	41
Trimonil Retard	62
Trimopan.....	41
Triplo se Treo S	
Trisequens	36
Tropicamid.....	76
Tropicamid Minims (ls).....	76
Truxal.....	63
Tuberkolose	47
Twinrix Paediatric	49
Twinrix Voksen	49

U

Ultiva	53
Ultracortenol.....	75
Uman Big.....	49
UniKalk Basic.....	17
UniKalk Forte med D-vitamin	17
Ursochol (ls)	12
Ursodeoxycholsyre	12
Ursofalk (ls)	12

V

Vagifem	35
Valproat	60
Valproat inj. se Orfiril inj. S	
Vancocin	14
Vancomycin.....	14
Vaselin	28; 91
Venlafaxin.....	66
Ventoline.....	33; 70
Ventoline inhal spray se Airomir inhal spray S	
Veraloc Retard	25
Veramacor	25
Verapamil	25
Vermox.....	69
Vibeden	19
Vichy Capital Soleil SPF 50+ slettet rekommandation	
Victoza slettet rekommandation	
Viscotears slettet rekommandation	
Viskøse øjendråber slettet rekommandation	
Vitalipid Adult inf. konc.....	21
Vitamin B12.....	19
Vivag Plus.....	33; 87
Vivotif.....	49
Voltaren	86
Vortex Plus	32
Væk i morgen	87

W

Warfarin.....	19
---------------	----

X

Xarelto	18
Xion	92

Xorox.....	75
Xylocain	54
Xylometazolin.....	70; 86
Xytrina	22

Z

Zalasta	64
Zink	27
Zinkoxid.....	27; 90
Zofran	12
Zopiclon	66
Zuclopenthixol.....	63
Zymelin	70; 86
Zyprexa.....	64
Zyrona.....	36
Zyx	86

Ø

Øjensalve Neutral.....	77
------------------------	----